ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
9 |NUMERO DE ACTA 006-2025-CS
AS N° 007-2025-CS/MDSM (Primera Convocatoria)
10 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, el Distrito de San Miguel, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los Veintinueve (29) dias del mes de Abril del afio 2025, en el local
de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial, a las 10:50 horas, se reunieron los miembros del comite de seleccion designados mediante
Formato N® 1-B N° 007—-2025-ULCP-OAF/MDSM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de
Adjudicacién Simplificada N° 007-2025-CS/MDSM (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la Contratacion "Adquisicion de
Bolsas de Polietileno de 140 Litros para las Subgerencias de Limpieza Publica y Parques y Jardines, Municipalidad Distrital de San Miguel", a
fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segtin orden de prelacion.
11 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
itul X
Presidente SAUL NORIEGA AUCCATOMA L Deperdenga: | SHECERERCA DELIMPIEZA
Suplente PUBLICA
T —— ROMULO EUGENIO ESPINAR Titular X Besandaricia SUBGERENCIA DE PARQUES Y
SALAS Suplerite P : JARDINES
Sequndo Miembro HENRY JESUS ORTIZ Titular X Dependencia: |INIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
9 PALOMINO Suplents B : PATRIMONIAL
12 |El postor ECONTBURGA S.A.C., NO cumplio con subsanar su Oferta, referente a la Foliacién; en tal sentido su oferta se considera como NO
ADMITIDA.
13 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admisién
01 ECONTBURGA S.A.C. NO cumplio con subsanar su Oferta
14 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razon social del postor Item(s) a los que postula
01 INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C. ITEM PAQUETE
02 SERCEPA S.A.C. ITEM PAQUETE
15 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
15.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta oL vallor
referencial
01 INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C. 276,920.00 99.39%
02 SERCEPA S.AC. 278,040.00 99.79%
15.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo N°02 que forma parte de la presente
Acta.
16 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

181 | NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
PLAZO DE ENTREGA \ 10.00 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR ) £/ 10.00 puntos
BONIFICACION 5% 5.00 puntos
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 PUNTOS
16.2 |INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SERCEPA S.A.C.
PRECIO 79.67 puntos
PLAZO DE ENTREGA 10.00 puntos
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 10.00 puntos
BONIFICACION 5% 4.98 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 104.65 PUNTOS
17 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE :
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
01 INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C. 105.00 PUNTOS
02 SERCEPA S.A.C. 104.65 PUNTOS
18 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las Bases Integradas:
18.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NOCUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION X |
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
SININGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE
CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
18.2 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.
19 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
01 INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
20 |(ACUERDO ADOPTADO
En, el Distrito de San Miguel, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los Veintinueve (29) dias del mes de Marzo del afio 2025, en el
local de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial, a las 12:50 horas, los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, dan por
aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de
Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
21

(|

SAUL NORIEGA AUCCATOMA ROMULO EUGENIO ESPINAR SALAS HENRY JESUS ORTIZ PALOMINO
PRESIDENTE TITULAR MIEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS

CONTRATACIONES
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@B | ARNO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA Martes, 25 Abril 2025 11:43 AM
Inicio Bienvenide HENRY JESUS ORTIZ PALOMINO
Su Sesién esta por expirar aproximadamente en 29 minuto(s) con 46 segundes.
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Cambio clave | Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL
| Cerrar Sesion Nomenclatura AS-SM-7-2025-CS/MDSM-1
i
i Nro. de convocatoria 1

e Objeto de contratacién Bien
;~ ﬁ‘}% ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS
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MIGUEL

= A - Datos del postor : s — e
Consola de Seleccién R— i e ——— e ——————— e B B R S S
[ Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

Inicio o

I e RUC / Cédigo 20601861969

Buscar Bases Pre-

Publlcadas” el Consorcio No

Anlincio de Nombre o razén social ECONTBURGA S.A.C.

Contrataclones Futuras ] s R

bty (B I ) R S P RS B P e e

Bandeja de Condu:lones - Solicitud de Subsanacion

de Contratacmn g = =

T Acta de Observacién A
Cunsola de Actos (691801 KB)
Preparatorlos
= Dias para Subsanar 1

Bandeja de ExpresuSn de

Interés para la Fecha de Notificacién 25/04/2025

o 5

ads L Estado Solicitud Publicado

Camblos

Bande_1a Difusmn de Bhisaniado g

thvaﬂevnﬁmlentos_: ] item(s) Q

Consultar Avisos S —————— NPT i et T e

Informativos de 5w
Contrataciones i Registrarl Hegresay

Buscar Oflc:los de
Supervlslon

0 registros encontrados, mostrando 0 registro(s), de 0 a 0. Pagina 0/ 0.
Consultar Notificaciones e ST = = S T

de Superwsmn

Reporte Consultas y
Observaciones

Efectuar Bloqueo o
Desbloqueo de
Procedlmlento

andeJa Notlﬂcacmnes

Reporte Elevacién de
Observaciones

Ira Info Obras




MUNTCIPALIUALY
San
i
Miguel
<l CONTIGO SIEMPRE

Subgerencia de Limpieza Puiblica

“Afio de la recuperacién y consolidacién de la economia peruana”

MEMORANDUM N°468-2025-SGLP-GGASCIMDSM

A : ERWIN FRANZ ESPINOZA DUENAS
SUBGERENTE DE LA UNIDAD DE LOGISTICA'Y CONTROL PATRIMONIAL

DE :MARY MARGARET CANORIO PARIONA
SUBGERENTE DE LIMPIEZA PUBLICA

ASUNTO - Evaluacién de muestras de la ADJUDICAC!ON’SIMPLIH%QJABBS-Q\?IIQ -2025-

CSMDSM.

REFERENCIA : a) MEMORANDO MULTIPLE N° 002-2025-ULCP-OAFMDSM

b) INFORME TECNICO N° 001-2025-WMAC

FECHA : San Miguel, 25 de abril de 2025.

Tengo el agrado de dirigirme a usted para saludarlo cordialmente y en atencion a los documentos
de la referencia, cumplo con informar el resultado de la evaluacion de las muestras presentadas por los
proveedores parficipantes en la Adjudicacion Simplificada N.° 007-2025-CS/MDSM (Primera
Convocatoria) para la Contratacion: “ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS
PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE SAN MIGUEL”.

Previo a la evaluacion, se consideraron los aspectos estipulados en las Bases Integradas,
Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas, sefialados en el punto “5. Caracteristicas de
los Bienes a adquirir’ (Véase la Figura N° 1y Figura N° 2):

Figura N°1. Caracteristicas de los bienes a adauirir - Parte |

1TEM |

5, CARACTERISTICAS DEL BIEN A ADQUIRIR:

e
Descripeion

BOLSAS DE POLIETILENO,
Caracleristicas Fisicas:

Maletial: Polistileno de afta densidad.

Forma: Reclangular,

Color: Megyo.

Seflado: Sello fende,

Tenninacion: Lisay sin raturas

Prosontacion: Paquele do 100 unklados,

Acabado: Teda fa superficie de las bolsas debs ser unfonne, libre
de manchas, raspaduras, rayadures, burbujas, orificios, aupeiogug,
roturas, suciedad y daformaclonas.

La boca de la bolsa deba tener un corle parcjo, con bordo plono
con diseho.

Ciwasido del paruoto: Holsada plastico baneparente.

Rolulato: Deberd Indiear el HOMERE DEL PRODUGTO, PAIS DF
FAERICACION, CONTTNIDO, HOMARE, DOMICILIOLEGAL, RUC

DEL FABRICANTE, on cumplimicato da la notmaliva vigante da |

relulado.

VISADO Y FIRMADO EN ORIGINAL
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Cantidad

MILLAR
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FiguraN°2.  Caracteristicas de los bienes a adquirir- Parte 1.

| Caracteristicas tecnicas:

o Capacidad: 140 lilros.

o Dimensiones de las bolsas:
- Ancho aproximado: 35 pulgadas.
- Largo aproximado: 42 pulgadas
- Espesor aproximado : 2.5 micras.

o Doble fuelle: Con una medida aproximada de 5 pulgadas por lado.

Se precisa que, las empresas a continuacion listadas presentaron sus muestras:

Cuadro N° 0 Proveedores pdstulantes que presentaron Muestras para el Proceso de Contratacion de Bolsas de
Polietileno de 140 Litro.

EMPRESA RUC FECHA DE
PRESENTACION
T.GROSS E.LR.L. 20603572581 15/04/2025
FERRETERAS VICFI S.A.C. 20451517199 15/04/2025
SERCEPA S.A.C. 20601252318 15/04/2025
ECONTBURGA S.A.C. 20601861969 14/04/2025

La fecha de presentacion de muestras fue el dia de presentacion de ofertas, de acuerdo alo
sefialado en las Bases Integradas, Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas conforme
alos aspectos del numeral ‘7.1, Muestras” (Véase la Figura N° 3):

Figura N°3. Requisitos funcionales que serdn verificados mediante la presentacion de muestra.

7.1, Im as p Gios th‘r las caracterislicas }HJ requisilos funcionales quo serin veiilicados

du ruestra eblgatoriamonto un {01) paguete de cien (1G0)
a q (o ¢l rombie deol
, diroecion, telslono, o nico, regislios, aulofizecionos
hora cumphn con las caracleristicas leenvcas aprobadas por la
i S0 X m’i io la propuesta teenlca presenlada por ¢l podlar no sarh admilida, la
propuiosda que no presenta musslras no sera alondida y sa rechazara automdlicamento

Dabora sor acompiada de la guia de remision co espondionle y serh presantiado ol din de la
presentacion da oferlas

sobettn oo reclamadas denlio del

Lag mueslias de postores que no obluveror Ir I uena P

plnzo mix s postaric C ento do la Buana Fro. Do no o
u_u_(_.qi. lovolucion yarle do los blanos da la Enlid: 'I
y deboria | Ezaran '} J; para raalizar piushas a cago e
||uu<1 udic ﬂl\lllil(ll‘,l-llll‘(l'lln(lJ'U oen Iulw
Entidad, & r;m contra muestra hasla el ingreso total do los blonos adjudic ados en e

presanle proceso y ¢ serdn dovuellas una vez omilida ia canformidad mnr:gun.‘mmu

7.2, Lametodologia que se utilizara
Evaluacion: los ||‘ xanismos o prusbas a los que serdn sometidas las muestias s delotininai
el cumplmionto de las caracledislicas yio requisios fu iclondtos quo 1a Enlidad ha considerado
pertinenta venficar

a. Dimensiones: La bolsa debo prosonlar las dimensionss deflinidas en las Especilicacion®s i
Téenleas y Requotimentos Tacnicos Mininos ! H

Por lo antes expuesto, la empresa postora ECONTBURGA S.A.C. identificada con R.U.C.
20601861969, queda descalificada al presentar el dia 14/04/2025, fuera de la fecha de la presentac:on
de ofertas, motivo por el cual se considera NO ADMITIDA para la evaluacion de muestras. NIAL
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Figura N°4,  Muestras- Parte .

7.2,

7.1.Los aspeclos de las caraclerislicas ylo requisitos funcionales que sordn verilicados

medlante la presentacion de fa muastra:

Suyequierela prosantacion an cdlidad do muestra cbfgatorimonto u (01) pagusto do cien {163)
unidades del preducto a oferlar debidemente rolulado, lloverddo obligatoriamanto ¢l rombre del
poducto, ol tabreante, direccdn, telélono, corrco cleclronioo, regiclios, aulorizaciones
comrespondiantes. La muestra deberd cumphi con las earactoristicas Wen'ens aprebadas por la
Erdidzd, caso confrarlo la propucsla licaia presenlada por of podor no gerd admiida, 1a
propuasla que no presenta muostas no serd atondida y so rechazara aulomélicamente.

Debora ser acompaiada da la guia do remision corresponkonty y seté pesentada ol dia do la
presenlacion da oleilns.

Los nuiestins do posores que no oblwderon la Buena Pro, debordn sor reclamadas dentro de!
pazo makmo do cinco (5) dias Uliles posteriotes al concontimivnlo a 1a Buana Pro. Do no et
tocoghlas o teclamadas para su dovolucion, pasaran a loimar parle da los blenes da la Criidad,
Sa dober lenpr presente gue se ullEzarn algqunas MASSas pata realizar pruehas a cargo dol
pestonal da la Enlidad. La mucsira adjudicida permanacicd en cuslodia en ol almactn do la
Entidad, sivionido coma eantra muostra hasta el ingreso lotal da Jos blones odudicados on
presente proceso y serdn doveeltas una ver emitidala canformidad conpondionle,

La metedologia quo so ulilizara:

Evaluacion: s mecanismes o prucbas a los quo sorin somotidas 1ag mioslras para doletiminat
o eumplimiznto do las careclesislicas yio raquisiios funclonatos quo la Entidad ha considerado
pottinente verifies.

2. Dimansiones: La botsa doba prosentar las dimonsiones definidas on los Espocilicaconsssinie -
Thenleas y Roquedmiontos Tacnices IMinfinos. /i’.}" e ‘-:-}\
i { =

H
(.

N,

VISADO Y FIRMADO EN ORIGINAL
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Figura N°5.  Muestras- Parte II.

Procadimiento: Se adaplara ol procedimionto do la NTP-ISO 4592 — 2006 {revisada en 2019)
Plasticos. Paliculas y laminados. Determinacién da la longitud y ancho (ANEXO N™ 01),
empleando un flaxdmelio digilal @l cual dara un valor prociso en pantalla, no sujolo a la
subjotividad de la apreciacion dol ojo hutnano.

b, Espesor: La bolaa debe presontar ol ecpesor dofinido en las Especificaciones Técnicas y
Requerimionlos Tocnicos Minimes.

Precedimianto; Sa realizard 1a madicion del espesor NTP-

1S0 4593-1998 (rovisada el 2019)

Plasticos. Peliculas y lominados. Determinacion del esposor por examen mecanico
(ANEXO 02), con un micromelro digital qua poses el rango do preeision de 1 micra oxigido en
la norna, sendo un instrumento digital se descarta la subjelividad dol rosultado.

8. EL ORGANO QUE SE ENCARGARA DE REALIZAR LA EVALUACION DE DICHAS

MUESTRAS

La ovaluacion sera electuada por la Sub Goronela de Limpieza PitZica o por ol Comité se

Saleceitn,

0. DIRECCION, LUGAR EXACTO Y HORARIO PARA LA PRESENTACION DE MUESTRAS

Las muoslras so presentaran on la siguicnte Direc
Distrilo do San Miguol, en ol horatio desds las 08:00 hasla las 16:00 horas

cion: Av. Federico Callese M° 370- San Migual,
dal mismo dia, dirigldas

a la Sub Gerencia da Logistica ol cual sellara el cargo de recepdion da la guia de remision de
onlrega de mueslras.

Por lo cual, se detalla el resumen de la evaluacion en el Cuadro N° 2, presentado a traves del
INFORME TECNICO N.° 001-2025-WMAC, de las muestras presentadas por los proveedores

participantes en la Adjudicacion Simplificada N.° 007-2025-CS/IMDSM (Primera Convocatoria) para la.
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Subgerencia de Limpieza Piblica

Contratacion: “ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LA
SUBGERENCIA DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

SAN MIGUEL".
Cuadro N° 02. RESUMEN DE LA EVALUACION DE MUESTRAS DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°AS-Sh-
07-2025-CSIMDSM-1(PRIMERA CONVOCATORIA), PARA LA CONTRATACION:
%ﬂ USUARIA: SUBGERENGIA DE LIMPIEZA PUBLICA
FECHA: 24/04/2025
EMPRESAS POSTORAS
N T.GROSS ELR.L. INVERSIONES SERCEPASAC.
CARACTERISTICA A EVALUAR FERRETERAS VICFI S.A.C.
RUC: 20603572581 RUC: 20451517199 RUC: 20601252318
RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
1 PRESENTACION DE GUIA DE S| CUMPLE S| CUNMPLE SI CUMPLE
. _REMISION. B
2 ROTULACION DE MUESTRAS: S| CUMPLE Sl CUMPLE SI CUMPLE
3 CONTENIDO DE 100 BOLSAS POR S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
PAQUETE
4 MEDIA DE LA LONGITUD DE LAS NO S| CUMPLE S| CUMPLE
MUESTRAS: CUMPLE 42" 42"
Longitud aproximada: 42" 41 1116”
b MEDIA DEL ANCHO DE LAS S| CUMPLE 51 CUMPLE Sl CUMPLE
MUESTRAS: 35" 35" 35"
Ancho aproximado: 35"

6 MEDIA DEL ESPESOR DE S| CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE

LAS MUESTRAS 2.5 micras 2.5 micras 2.5 micras

Espesor aproximado: 2.5 micras

En este sentido, se concluye, que las empresas: INVERSIONES FERRETERAS VICFIS.A.C.con RUC:
20451517199 y SERCEPA S.A.C. con RUC: 20601252318, S| CUMPLEN con lo solicitado de acuerdo alos
aspectos sefialados en el punto “5. Caracteristicas de los Bienes a adquirir’ de las Bases Integradas,
Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Tecnicas.

Agradeciendo la atencion que le brinde al presente y seguros de contar con su compromiso para
la atencion de los tramites administrativos pertinentes, es propicia la ocasion para expresar los
sentimientos de mi consideracion y estima personal.

Atentamente,
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INFORME TECNICO N° 001-2025-WMAC ~ ——Toan  sus6
g’
A : MARY MARGARET CANORIO PARIONA -
Subgerente de Limpieza Publica 125 ABR.
" z BLLY
DE : WENDY MICHEL ACUNA CACERES ?%E T
Supervisor General s
ASUNTO - Evaluacion de muestras presentadas para la Adjudicacion Simplificada N® 007-
2025-CS/MDSM (Primera Convocatoria).
FECHA : San Miguel, 24 de abril del 2025.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarle y a la vez reportarle los resultados de la
evaluacion de muestras del proceso de seleccion Adjudicacion Simplificada N* 007-2025-CS/IMDSM
(Primera Convocatoria) para la Contratacion de “ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE
140 LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES,
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL”.

Las empresas postoras al proceso de seleccion han presentado sus muestras conforme a lo
indicado en el Cuadro N° 01. Cabe resaltar que la fecha de presentacion de ofertas ha sido el 15 de
abril de 2025 y la evaluacion de muestras se llevo a cabo los dias 21, 22 y 23 de abril de 2025, cuyos
postulantes fueron:

Cuadro N° 01 Proveedores postulantes que presentaron Muestras para el Proceso de Contratacion de
Bolsas de Polietileno de 140 Litros.

EMPRESA RUC FECHA DE PRESENTACION
T. GROSS E.LR.L. 20603572581 15/04/2025
FERRETERAS VICFI S.A.C. 20451517159 15/04/2025
SERCEPA §.A.C. 20601252318 15/04/2025
ECONTBURGA S.A.C. 20601861969 14/04/2025

La fecha de presentacion de muestras es el dia de presentacion de ofertas, de acuerdo a lo
sefialado en las Bases Integradas, Capitulo lll Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas
conforme a los aspectos del numeral “7.1. Muestras” (Véase la Figura N° 1):

Figura N°1. Requisitos funcionales que seran verificados mediante la presentacion de
muestra.

Fuente: Bases Integradas hitps:/lorod2 seace.qob.pe/seacebus-uivdpublfichaSeleccion/fichaSeleccion xhtmi?id=09f759d7-bf59-4a46-

8dad-ce2d57abde128&ploRetomo=LOCAL
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Por lo antes expuesto, la empresa postora ECONTBURGA S.A.C. identificada con R.U.C.

20601861969, queda descalificada al presentar el dia 14/04/2025, fuera de ia fecha de la

presentacion de ofertas, motivo por el cual se considera NO ADMITIDA para la evaluacion de
muestras.
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Figura N°2. Guia de Remisién de la empresa postora ECONTBURGA S.A.C.

ECONTBURCA S.A.C. o ﬁuc N*ZUG01861969

GUIA DE RCMISION ELEC TRONICA
HREMITENTE
H*EGOT - 00000001

N - Fecha y hora de emision 1 11/04/2025 12:27 PM

Fecha de iniclo de Traslado : 14/04/2025

Punto de Partida MZ, N LOTE. 15 VENTRACON LA MOLINA (SUP, MZ U-2) - LA
MOLINA - LIMA - LIMA

Motivo de Traslado :OTROS

Descripzion de Motivo :BOLSA POLIETILENO DE 140LTRA 2,5MICRAS -

Punto de llegada JR. FEDERICO GALLESE TARICCHI NRO. 370 URB. SAN MIGUEL -
SAN MIGUEL - LIMA - LIMA

1PQTE DE100 UNIDADES MUESTRA

Datos del Destinatario :MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL - REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES N* 20131372184
Blenes por transportar:

Bien . Cédigo = ;
. Cédigode Partida Cédigo ” Unidad de g
N* | normalizado Blen psmducflg P GTIN Descripcién Detallada ida Cantidad
' N BA PGUETA ENO DE 140015 2 SMICRAS - |POTE DE 160 UNDADES MUESTRA UNIDAD (W) 100}
ARA PARTICIPAR EN LA ADSUDICACION SIIPLIFICADA 007-7025-C5-UD3M
(PRMERA CONVOCATORY.

Unidad ds Medida dzl Peso Bruto: KGM

Peso Bruto total de la carga: 0.25

Datos del traslado:

Modalidad de Traslado: Privado

Indicador de transbordo programado:NO

Indicador de traslado en vehiculos de categorla M1 o L: 51

Observaciones : BOLSA POLIETILENO DE 140LTS 2.5MICRAS - 1PQTE DE100 UNIDADES MUESTRA PARA PARTICIPAR EN LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA

007-2025-CS-MDSM (PRIMERA CONVOCATORIA).
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Asimismo, para salvaguardar la transparencia del proceso se procedio a escoger una bolsa al

azar para verificar las caracteristicas de la muestra, sin embargo al momento de abrir el paquete de
bolsas y realizar el conteo de las mismas (Véase las Figuras N° 3 y N° 4) se observo que todas las
bolsas del paquete presentaban agujeros en el borde superior (Figuras N° 5), no coincide con el largo
solicitado de 42 pulgadas siendo el largo de la muestra de la Empresa postulante ECONTBURGA
S.A.C. que mide 40 pulgadas (Véase la Figura N° 6), ademas el rétulo no estaba conforme a lo
solicitado en las bases (Figura N° 7), motivos por los cuales se considera NO ADMITIDA para la
evaluacion de muestras.

Figura N°3.  Apertura de la muestra remitida por la Empresa postulante ECONTBURGA S.A.C.

o

00 EL 7 36 JUID B
s A ERAOMP

Figura N°4.  Conteo de bolsas pertenecientes a la muestra remitida por Ja Empresa postulante ECONTBURGA S.A.C.

En00 L7 0 Ju@ e
FENAOHNG

~ 21 abr2025 1:04:19 p. m
18L 2724858662837
___Comandante Ladisido Espinar
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Figura N°6,
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Detalle de los agujeros encontrados en la muestra remitida por la Empresa postulante ECONTBURGA

EAREUIBIE0
AT

Largo de la muestra presentado por la Empresa postulante ECONTBURGA §.A.C. mide sdlo 40 pulgadas

MUMICIFRL (DAG
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Figura N°7.  Rétulo presentado por la Empresa postulante ECONTBURGA S.A.C.

e

Lima, 11 de abril de 2025

ECONTBURGA SAC
MZA. N LOTE. 15 VENTRACON LA MOLINA (SUP. MZ U-2) LIMA - LIMA - LA
MOLINA

Presante.-

Asunto: Entrega de muestras para la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 007-
2025-CS/MDSM (PRIMERA CONVOCATORIA)

Por medio de la presente se hace constar que la empresa ECONTBURGA SAC
hace la entrega en el plazo establecido de las muestras y acompanada de la guta
de remisién respectiva, dichas muestras perlenecen a la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2025-CS/MDSM (PRIMERA CONVOCATORIA), dichas
muestras de conformidad con las bases se presenlan ante la UNIDAD DE
LOGISTICA Y CONTROL PATRIMONIAL, sito en Jr. Federico Gallese 370 San
Miguel.

Se adjunia:
Muestras (fisicas): acompanadas de su guia de remision respectiva.

Bolsas de polietileno de 140 Lts, para recoleccion de residuos soélidos en
las calles y avenidas del Distrito de San Miguel.
Bolsas de polietileno de 140 Lis. para el barrido de vias y espacio publico

del Distrito de San Miguel.
Bolsas de polietileno de 140 Lts. para el recojo de maleza generada de

pargues y jardines en el Distrito de San Miguel,

Atentamente, p kﬂ,&y”'@p“
< A
-»-"/d“t“ﬂ
D T F
el Z e

MAYER DANIEL BURGA MUNOZ \ C,\Q}./

GERENTE GENERAL \ AT

ECONTBURGA SAC - _ - - -926708185 \ \""-j.,!-"

EVALUACION DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS.

La evaluacion tiene como proposito verificar el cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas de los items solicitados en los Requerimientos de Bienes y Servicios N° 319 -2025 y N°
1076-2025, que sirven de base para dicha adjudicacion, ejecutando la metodologia que se describe
lineas abajo y registrando los respectivos resultados.

Previo a la evaluacion, se consideraron los aspectos referentes a las Bases Integradas,
Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas, sefialados en el punto “5. Caracleristicas
de los Bienes a adquirir” (Véase la Figura N® 8 y 9):
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Figura N°8. Caracteristicas de los bienes a adquirir - Parte |

5 CARACTERISTICAS DEL BIEN A ADQUIRIR:

WM [Cantidad

ATEM | Doscripeion

BOLSAS DE POLIETILENO,

Caracleristicas Fisicas:

e Materia: Poliolileno de alla donsidad,

Forma; Reclangular,

Color: Nego.

Setlado: Sello fendo.

Terminadion: Lisay sin roluras

Prosentacion: Paquele do 100 unidados.

Acabado; Toda la superficio de fas bolsas debe ser uilonne, livie

do manchas, raspaduras, rayadures, burhujas, orficios, aepeiodi,

roluray, susiedad y dotormaciones,

La hoca de la bolsa deba lener un eorle parejo, can boide plono o

con diseno.

o Civassdo del paquets: Bolsa do plistico banepaents,

»  Relelato Deberd ndienr ol HOMERE DEL PRCDUCTO, PAIS DF
FABRICACION, COHTEMDO, HOMPRE, DOMICILIO LEGAL, RUC
DEL FABRICANTE, en cumplimiznto da la nonnaliva vigante de
1elulndo.

LLAR 200

—
® @ @& & @ ©
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FiguraN°9.  Caracteristicas de los bienes a adquirir- Parte Il.

Caracteristicas técnicas:
e  Capacidad: 140 lilros,
o Dimensiones de las bolsas:
- Ancho aproximado: 35 pulgadas.
- Largo aproximado: 42 pulgadas.
- - Espesor aproximado : 2.5 micras.
o Doble fuelle: Con una medida aproximada de 5 pulgadas por lado.

Fuente: Bases Integradas hiips:/prod2.seace.qob.pe/seacebus-uiwdpubffichaSeleccionffichaSeleccion.xhtml?id=09{759d7-bi59-4ad6-
8dad-ce2d57abde128&ptoRetomo=LOCAL

Para la evaluacion de muestras se establecié como metodologia lo sefialado en las Bases
Integradas, Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas conforme al a los aspectos del
numeral “7.1.” (Véase la Figura N° 10 y Figura N° 11):

N
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Figura N°10. Muestras- Parte |.

7.1.Los aspactos do las caraclorislicas Wo requisitos funclonales que soran vailicados
madiante la presontacion de la milestra:
So pequiere la prosontasion en ceidad de munsira ebigaloramento un {0} payuele da cien {103)
unidados del producto a ofertar detldamente rotulada, Tovendo obligatoriamanto of nonbre dol
piodudo, ¢ fahricante, direcein, 1ekéfono, corco  choclrénico, togichos, aulorizaclones
cortespondiantes. La mescalra dehord cumphr eon ks varadeislicas Benizas aprobadas por fa
Cifidad, caso confrario la propuesta Laenia presentada par ol poslor no gora admilida, la
proptiasla cue o presenta muoslios no sord alondiday £ inchazara sutemélicamenle,

Debora ser acomoatiadda dha la gitia de remisidn correspondianly y setd pesenlade of dia de la
presentacion de aferas.

Los mnesiras do postores que no eblwleron 13 Buena Pro, debotan o7 reclamadas dentro del
plazo ménimo do cioo (5) dlas dtiles postericres &l coneonlimiento da 2 [uana Pro. De no ser
racogidas o raclamadas para su dovolucion, pasaran a formar parke da los bisnos Ul Colidad,
8o dobord tenar presente qus sa ublizacan slgunas mueslas para realizar prtichas a corgo Lol
personal d la Enfided. La mueshia adjudicidda permaneosra en custodia e of thmeodn do t
Entidad, sitviorndo coma conlra myostra hasta el ingreso total da los hianes adjudicados en el
presente prozeso y serdn devuellas tna ver emitida la conformidad conoecpendionto,

7.2, Lamelodologia que se utilizara:
Evaluacion: los mesanizmos o prushas o los quo sorin sometidas las Muestras poia detesminar
ol cumplmiznto de las caradteristicas ylo roquistas funcienalos que 12 Enlidad ha consldoradu

peitinenta verificar,
2 Dimonsionos: La boksa dobe prasantar fas dimanshnas defindas o las Espocificaconssyming,
Thenieas y Raquorimentos Téanleos Kinlios, &g ‘f:,\\
K
- A
/1

VISADO Y FIRMADO EN ORIGINAL

Figura N°11. Muestras- Parte ll.

Procadimiento: Se adaptara of procadimionta da la NTPAS0 4592 - 2006 {revisada en 2019)
Plasticos. Peliculas y laminados, Determinacion de lalongitud y ancho (ANEXO N*= 01),
empleando un flaxdmotio diglal el cual dard un volor prediso en pantalla, no sjclo a la
subjetividad da la aprociacion dol ojo humane,

Espesor; La bolsa dobe presontar of espasor dofinido en las Especilicaciones Técnicas y
Requerimicntos Tocnicos Minimos.

Procedimianto; So realizard 1a madicon dof espesor NTP-1SO 45931998 {revisada o] 2019)
Plasticos. Peliculas y laminados. Determinacion del esposor por examen mecanico
{ANEXG 02), con un micromelio digital qua poses &l rango do precision de 1 micra exigido en
I noraa, siende un Instrumento digital so deccarta la subjolividad dol rocultade.

8. FEL ORGANO QUE SF ENCARGARA DE REALIZAR LA EVALUAGION DE DIGHAS

MUESTRAS
La ovaluzcion cerd efectuada por I3 Sub Geroncia de Limpleza Piblica o por ol Comité o

Soleccitn,

9. DIRECCION, LUGAR EXACTO Y HORARIO PARA LA PRESENTACION DE IAUESTRAS
Las muostras so presentaran o la siguiente Dirsccion: Av. Federico Gallese Me 370 San Miguot,
Distrilo de San Miguol, on ¢l horzio dogds las 08:C0 hasta las 16:00 horas dal misma dia, cifgidas
a la Sub Garensia de Lagistica of cual sellara el carge do recepaion da la guia do remigion de
gilrega de muoslras.
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FASE 1. EVALUACION DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS
La primera fase de la evaluacion consistio en verificar la presentacion que incluye lo siguiente:
rotulos y guias de remision para constatar la correcta presentacion e identificacion de las muestras.

A) INSTRUMENTOS UTILIZADOS
Las dimensiones; Se verifico empleando un flexometro digital de acuerdo a ias
Especificaciones Técnicas y Requerimientos Técnicos Minimos sefialado en las Bases

Integradas.

El espesor: Se realizd la medicion del espesor con un micrémetro digital de acuerdo a las
Especificaciones Técnicas y Requerimientos Técnicos Minimos sefialado en las Bases
Integradas.

B) PARAMETROS DE EVALUACION:
e Presentacion de guia de remision.
s Rotulo: Las muestras deben estar rotuladas con la siguiente informacion:
Nombre del producto, pais de fabricacion, nombre del postor, domicilio legal, RUC del
fabricante.

C) METODOLOGIA DE LA EVALUACION:
o Presentacién de la guia de remision: Se realizo la verificacion de la guia de remision,
evaluando que contenga los items solicitados en las bases del proceso de seleccion.

e Rotulacion: se verifico que el rotulo presente Jas siguientes caracteristicas:
- Nombre del producto, pais de fabricacion, nombre del postor, domicilio legal, RUC del
fabricante,

D) RESULTADOS:
Después de la evaluacion y  verificacion de los rotulos, guias de remision y fichas tecnicas,
los resultados se detallan en el Cuadro N° 02.

CuadroN° 02  Resultados de la evaluacion de la presentacion de las muestras.

EMPRESAS POSTORAS
T.GROSS EARL. FERREEEEQS VICFl | sERcEPA S.ALC
Ne GARACTERISTICA A EVALUAR RUC: 20603572581 | RUG: 20451517199 | RUC: 20601252313
RESULTADO DE LA EVALUACION
NO NO NO
CUMPLE | cyppLe | CUNMPLE | cympre | CYMPLE | cympLe

Presento en calidad de muestra 01 paquete
de cien (100) unidades del producto a ofertar
1 | debidamente rotulado en el dia de SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
presentacion de ofertas, de acuerdo alo
sefialado en las Bases Integradas

2 | Presentacion de fa guia de remision S1 GUMPLE S| CUMPLE S1CUMPLE
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MUESTRAS DE: T. GROSS E.LR.L

La guia de remision presentada por la empresa postora T. GROSS E.LR.L. Si cumple con lo

solicitado, ya que, describe los items solicitados en el proceso de adquisicion

Asimismo en la rotulacion de las muestras, la empresa ha colocado los datos solicitados, por

ello, Sl cumple con este punto de la evaluacion (véase figura N° 12y Figura N° 13)

Figura N°12. Detalie de fa Guia de Remision de la Empresa: T. GROSS E.LR.L.

m;w vl T.CROSSE.IR.L.
Yol

* Feche de inicia da Traslado : V57042725

Motlvo de Traslado :Ventz sujola 2 canfimacin de® conpraldof

Fechay hors de erninidn ;15842025 0102 PLI
.

RUC N*206035725687
GU'A DE REMIS AN ELECTRONICA
REMITENTE
N* EGO7 - 00000052

]

Punto de Partida  BL. 5 NRO., CPTO, 502 DEFENSORES DEL MOARO CORA 4
(FRENTE A DERCOCCHTER PROLOG HUAYLAS) - CHORRILLOS «

LINA - LA

Punts de llegeda JA FECERICO GALLESE TARCCHINRD, 370 URS. SAN MIOUEL -

SAN MIGUEL « LA - LIMA

Datos del Degtinatira UNCIPALIDAD DISTRITAL OF SAK MIGUEL - REGISTRO UNICT DE CONTRIBUYERTES N* 20131372184

Bianas por ransportan

|

Bien Cecago i

. Cadigo da ; Patda Cosgo . D, Unidad da

i | pormakeado ety | memeinis | GTH e ; medida
= BILCA L M TLLIS w\'ru A TA GO | ﬂ»ntlhu .Ai.u-m FALLTE

O Y

Uridad de Medita ¢l Pato Basto: KGM
Peso Bruto tetal d5ta pasga |

Datos del traslado:

Madalided de Trasado.Pivada
Indicador da ransharda programadolHO

Indizadar da ariaca ea vehieulos ta catagoria M1 o LU ND

Datos de los vehiculox:
Principat Himeodeplaca DINTM
Datos de los conductons!

Prinzpat
Kamen ¢4 lincenas de concvar, 03373943

[NTORO, CAPASOIAD 185 1T AOS, DRENCONES MO0 AFEOCL

i Gadas 13 APGAAACR) A2 FULGACAS :sbtuluuuu-l

O LE G0N Mo03A AFVOAPADLA § FauaAaAS FUm LAO, FATVETE R 103
\AEATES

Indicadcr Ga relarna da venlzula con erivases o smbalajes vaclos NO

Irdizadoe Ge retarnd e yokicula vacio: NO

RAMIREZ AGUILAR KOKY « DOCUMENTO NACIONAL OE IDENTIOAD K* 43373843

n.\wi-mu'

w1%-c“" ""

auaLEH
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Figura N°13. Detalle del rblulo dela muestra presentada porla Empresa T. GROSS E.LR.L.

’=_ *ﬁ
o m mm
& % -

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N 07- 2025-
CS/MDSM-1

"M,w"w“ N DI BOUSAS 08 POLETI END D 140 LITROS PARALAS

LA 2A POBLICA y FARLL £5 ¥ LARBIRES.

SUPGIRFTNCIAS T

BATRICIPACDAD IHSTRITAL DE SAN LS

PRODUCTO Bolsa de

Poliatitanc de 140 Litros

T GROSS EIRL

LHr@ecit Bl & NRO  DPYO 8902 DEFENSORES DEL
MORRO CORA 4 (FRENTE A
DERCOCENTER PROLOG HUAYLAS] LIMA
LiMA  CHORRILLOS

Teet FTE46 1938

——. -
[ i & - -
% Seenisicen haxEicte. 53 Doin- 208 oy Const Dei Callan - Prow. Comwt. Dwl Caltao-Calian

% EVIDENCIA FOTOGRAFICA: RESULTADOS DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRA
DE INVERSIONES FERRETERAS VICFI 8.A.C.
La guia de remision presentada por la empresa postora INVERSIONES FERRETERAS VICFI
S.A.C., si describe los items solicitados en el proceso de adquisicion, por eflo, SI cumple
con lo sollcnado, tal como se observa en la Figura N° 14.

Asimismo en la rotulacion de las muestras, la empresa ha colocado los datos solicitados, por
ello, Sl cumple con este punto de la evaluacion véase en la figura N° 15.
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FiguraN°14. Detalle de la Guia de Remisién de fa Empresa: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.

Facha do Inisio de Trasiade ;15042025 »

Hotive de Trastado (Venia

Ualos tal Destinatario :MUNIC PALIDAD UISTRITAL OF SAN MIGUEL - REG STRO UNICO DE CONTRIBUYENTES

Blenas por ansporien

ien
RN

T
Parlza |
aavaiae \

N

| SUNAT
|

]

Unidad de Megea dal Beso Brse KGM
Foso Bruto okl & carga 20
Catos dsl trastado:
Wotaidad de Trashade Priveds
ndicader d Iranshorde omgramata NO
Indicater de Irpsace e vériculos e caiegnra Ml al NO
Datga de 'os vahiculos:

Paingipal Nemam 48 plaeh BENISE

Natos d2 los concustores:

GALVEZ MENDCZA ANTCHIO LEE - DCCS

Erncinal

Mimera de Incidia gg Gancusr

$00 ¥ o de amisicn [ IWINEED T

GLUT292

TENT ]

(RO, 3847 URS CON

EVILLA SENCR -

™

LMA CLIMA

TARIGGHINRQ 174 YRS SAM MIGUEL -

Punto de Hegada JR. FEDECO GA
SANWIGUEL - UlA « LIk

ROlEIR AL
Cédigo - T | Uridad de i
oI Dueseripcion Datalata | ragica Cantigad

ke FAET

IndiGagar 9 ralomo do vehiculo cot enveses o wTRsjes vaciza NO

Irdicarer C& elemo g veiiculo vasios NO

UMENTO NACIONAL G IDENTIQAD N* 41372628

Aun 13a BN PALIDAD DISTHITAL O LA WIGAEL
"‘:‘ WA DF LOGESTICA ¥ COWTRIL PATRNOMAL
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Figura N°15. Detalle del rotulo de la muestra presentada por la Empresa: INVERSIONES FERRETERAS VICFI
S.A.C.

MUNICIPALIDAD

23 abr 2025 1:15:25 p. m.

18L 272500 8662842
Comandante Ladisiao Espinar
Altitud:75.3m ==
Velocidad:0.0km/h
VICELBAC——

Muestra 1

@ DI SR EiON DEL PRODUCTD

+ FABRICANTE KIMBIRLY PLAST DEL PERUSAC
&R F0HEETROL
& PAIS DE FABRICACION Peru
 TELEFOND (01) Pe9-6T36
& DIRECCION Av, Sen Martin Mz WLL 1381 - Lima
+ CORRED ELECTRONICO [

“+POSTOR NVERSICNES FERRETERAS VICFIBAC

refipsivligEiiss

< EVIDENCIA FOTOGRAFICA: RESULTADOS DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRA
DE SERCEPA S.A.C.

La guia de remision presentada por la empresa postora SERCEPA S.A.C., si describe los

items solicitados en el proceso de adquisicion, tal como se observa en la Figura N°16.

( En cuanto a la rotulacion de las muestras, la empresa SERCEPA S.A.C., Sl cumple con lo
solicitado, ya que, ha colocado: el nombre del producto, fabricante, direccion, teléfono,
correo, nombre del postor, nimero y descripcion del procedimiento de seleccion. La
evidencia fotografica del rotulo de cada muestra puede visualizarse en la Figura N° 17.
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r

Figura N°16. Detalle de la Guia de Remision de la Empresa: SERCEPA S.A.C.

RULLC. 26607122300
A REENTE SECTRONCA |

N2 T002-248 [

&Y. CONDE DE LEMOE KRO 587 INT. 2
{VILLA BONITA 4) PROV. CONST. DEL CALLED .
PROV. CONST. DEL. CALLAD . CALLAD
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E-mail: sercepa sacEgmaiicoin

QESTIRATARID
3 GALLESS TARICCH MRS, 273 UAS, SAN MIGUSL LA~ UNA - BAN IGUEL
PUNTG DE PARTIDA PUNTO DS LLEGADA
i T £ | EIEIS NRD. 597 INT ZVILLL BANITA 4) . _JR, FEDERICO GALLESE RRD, 370 B BN
R F 1L, GALLAD . CAL AD S “MIGUEL LIME- LIMA - S50 )
U ge Lrxga 1150135
DATOS DEL TRANSPORTE
I&nciafd ad del trenanate : Transpaie privads

aca ! ACYRET
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= GUlA REMITENTE ELECTRANICA

LA

RN

Figura N°17. Detalle del rétulo de la muestra presentada por la Empresa: SERCEPA §.A.C.

00 paete de 130 Bokas e poelierhy de ath densid<d
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FASE 2. EVALUACION DE LAS DIMENSIONES DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS.

La segunda fase de la evaluacion consistio en verificar las dimensiones de las muesiras
presentadas. De acuerdo a las bases, cada postor debe presentar muestras con
dimensiones de largo aproximado de 42" y de ancho aproximado de 35".

METODOLOGIA:

Para la evaluacion de las dimensiones de las muestras se establecio como metodologia lo
sefialado en las Bases Integradas, Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas
conforme al a los aspectos del punto '7.2. Metodologia a utilizar, literal a) Dimensiones de
las muestras”

La bolsa debe presentar las dimensiones definidas en las Especificaciones técnicas y
Requerimientos Técnicos Minimos.

Procedimiento: Se adapto el procedimiento de la NTP-ISO 4592-2006(Revisada el 2019).

a) Equipo:

- Superficie plana, al menos tan ancha como la pelicula o lamina que se va a medir, en

este caso la superficie utilizada ha sido una mesa.

- Enla NTP IS0 4592-2006, se empled un flexometro digital calibrado con la unidad de

medicion en pulgadas.

b) Medicién (procedimiento adaptado de bobinas a paquete de bolsas):

- Se desempaco el paquete de bolsas, se conto bolsa por bolsa para corroborar lo
detallado en la rotulacion.

- Se eligieron tres muestras al azar del lote de 100 bolsas, para realizar tres
repeticiones.

- Se coloct la primera sub-muestra sobre la superficie plana y se ubicé en el borde de
la mesa de manera que quedd en angulo recto con la direccion longitudinal de la
bolsa. En el borde de la bolsa se extendio el instrumento y se registro el resultado.

- Seregistr6 cada ancho y largo medida por submuestra y luego se obtuvo el valor de
la media aritmética, cabe resaltar que por cada empresa se realizaron 9 medidas del
ancho y del largo respectivamente, y los valores tanto de ancho y de largo
coincidieron en cada repeticion.

RESULTADOS:
Luego de aplicar la metodolcgia, se plasmaron los resultados en el Cuadro N* 03.

Cuadro N° 03 Resultados de la evaluacién de las dimensiones de las muestras.

CARACTERISTICA EMPRESAS POSTORAS
SOLICITADA T.GROSSELRL. INVERSIONES SERCEPA S.A.C.
FERRETERAS VICF!
S.A.C.
RUC: 20603572581 RUGC: 20451517199 RUC: 20601252318
RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTENIDO DE 100 Sl CUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE
BOLSAS POR PAQUETE
MEDIA DE LA LONGITUD NO Sl CUMPLE Sl CUMPLE

DE LAS MUESTRAS: CUMPLE 42" 42"
Longitud aproximada: 42" | 411118 )
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MEDIA DEL ANCHO DELAS St CUMPLE SICUMPLE St CUMPLE
MUESTRAS: 35" 35" 35"
Ancho aproximado: 35"

A continuacion, se observa la evidencia fotografica de los resultados de la evaluacion de las
dimensiones de cada muestra presentada.

< EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA LONGITUD
DE MUESTRA PRESENTADA POR LA EMPRESA: T. GROSS E.LR.L.

La longitud de cada sub-muestra presentada por T. GROSS E.L.R.L., se evidencia en el rango
que comprende desde la Figura N° 18 hasta la Figura N° 23,

Figura N°18.

Figura N°19. Detalle de la evaluacién de longitud de la Sub-muestra 1 presentada por la Empresa: T.
GROSS ELR.L.

DT abr 2025 11;5 ST San
18L 272499 8662 o - Miguel
Comandante Lad

Altitud 67 5m &

Velocidad 0:0kms

T.GROSS E.|.Rilg

~
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Figura N°20. Detalle de la evaluacion de longitud de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa: T.
GROSS E.LR.L.
23 abr 2025 12:08:19p. m.
18L 272494 8662848 =
Comandante Ladisiao Espinar
Altitud:B80.7m
Velocidad:0.0kmi/Zh

"T.GROSS E.LR.L__—

Muestra 2 =

UMb HREL HEAD

Figura N°21. Detalle de la evaluacion de fongitud de la Sub-musstra 2 presentada por la Empresa: T.

GROSS ELR.L.

abr 2025 12:09:53 p. m.
18L 272495 8662847
Comandante Ladisiao Espinar
CAltitud:82.9m
Welocidad:0.0km/h

T.GROSS E.l.R.L

Muestra 2

L/,
48
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i trrns AR e | u-yhﬂ!ﬂh.“’a,ﬁ' s




Qs

MUNICIFALIDAD

an
Miguel

CONTIGO SIEMPRE “Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana™

Figura N°22.Detalle de la evaluacién de longitud de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa: T.
GROSS ELR.L.

FAUNICTRALIDAD

18L 272500/8662846=
‘Comandante Ladisiao Espinar =
Altitud 7555 SRSt g S

Figura N°23.Detalle de la evaluacion de longitud de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa: T.
GROSSE.LR.L.

23 abr2025°12:28104pm.

Bl 2725008662846
Comandante Ladisiao Espinar
@léitud:?&ﬁm

eloeldadi0:0km/h
EL.GROSS ELR.L
fMiesfrad

PO ke

ADUDCACION SIMPUTITATA IV° 07702
/M0
A 8 R A
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& EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL DE
MUESTRA PRESENTADA POR LA EMPRESA: T. GROSS E.L.R.L.

El Ancho de cada sub-muestra presentada por T. GROSS E.LR.L., se
evidencia en el rango que comprende desde la Figura N° 24 hasta la Figura N° 29.

FiguraN°24. Detalle de la evaluacion del ancho de la Submuestra- 1 presentada por la
Empresa: T. GROSS E.LR.L.

T AL DT

23 abr 2025 11:54:57 a. m. San

18L 272498 B662845 FEtT it Miguel
pmandante Ladisiga ESpin e

\titud . 73.4m Sl : =

Velocidad:0.0ki

T GROSS E.I.R/

Muestra 1 i

Figura N°25. Detalle de la evaluacién del ancho de la Submuestra- 1 presentada por la Empresa: T.
GROSS ELR.L.
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Figura N°26. Detalle de la evaluacion del ancho de la Submuestra- 2 presentada por la Empresa: T.
GROSS ELR.L.

Figura N°27. Detalle de la evaluacion del ancho de la Submuestira- 2 presentada por la
Empresa: T. GROSS E.LR.L.
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Figura N°28. Detalle de la evaluacién del ancho de la Submuestra- 3 presentada por la Empresa: T.
GROSS ELR.L.

Aiutud 67.6M
TGROSS E |
Muestra 3 RE‘

Figura N°29.
ELR.L.

Comandalite
Altitud:84.2m

Velocidad; ll 874 2 I—
T.GROSS & S
Muestra
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% EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA LONGITUD

*

MUESTRA PRESENTADA POR: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
La longitud de cada muestra presentada por INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.,

se evidencia en el rango que comprende desde la Figura N° 30 hasta la Figura N° 35.

Figura N°30. Conteo, eleccion de 3 sub-muestras y evaluacion de longitud de la Sub-muestra 1 presentada
por la Empresa: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.

18272501 :
Comandante Ladisiao ESpHG
itud:8 _

Figura N°31. Evaluacién de longitud de la Sub-muestra 1 presentada por la Empresa: INVERSIONES
FERRETERAS VICFI 8.A.C.

3 abr 2025 1:07:28 p. m.
B 272499 8662844
iComandante Ladisiao Espinar
FAltitud:78.0m
Velocidad:0.0km/h
VICFI SAC
Muestra 1

( J




MUNICIPALIDAD

Q San
-9 Miguel g o N
= “Afio de lu recuperacién y consolidacion de la economia peruana

CONTIGO SIEMPRE
FiguraN°32. Evaluacién de longitud de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa:

INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.

e

iy

_Lm; I] m‘l;';""mnmi'.. ‘.|m-‘

s

Figura N°33. Evaluacién de longitud de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa:

INVERSIONES FERRETERAS VICFI 5.A.C.

23 abr 2025 1:20:33 p. m.
18L 272499 8662846
Comandante Ladisiao Espinar

Altitud:73.3m
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Figura N°34. Evaluacién de longitud de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa: INVERSIONES
FERRETERAS VICF] 8.A.C.

= =]

[ e T— - . :

Figura N°35. Evaluacion de longitud de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa: INVERSIONES
FERRETERAS VICFI §.A.C.

2 ;r‘ 29 .90, gp,m

18L 272499 B662843
Comandante Ladisiao Espinar
Altitud:76.0m
Velocidad:0.0km7h

, VICF| SAC

(_ Muestra 3
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% EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ANCHO DE LA
MUESTRA PRESENTADA POR: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
Fl ancho de cada muestra presentada por INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C., se
evidencia en el rango que comprende desde la Figura N° 36 hasta la Figura N° 41.

Figura N°36. Evaluacion del ancho de la Sub-muestra 1 presentada por la Empresa: INVERSIONES
FERRETERAS VICF1 S.A.C.

Vi
Muestra 1

——

Figura N°37. Evaluacion del ancho de la Sub-muestra 1 presentada por la Empresa: INVERSIONES
FERRETERAS VICFI S.A.C.

23 abr 2025 1:13:18 p.m.
18L 272500 86628 4
Comandante Ladisiab.Espinar
Altitud:74.9m 3
Velocidad:0.0km/h

VICFI SAC

Muestra 1
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Figura N°38. Evaluacién del ancho de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa:
FERRETERAS VICFI S.A.C.

Veiociéad. [
VICFI SAC
Muestra 2

Figura N°39. Evaluacion del ancho de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa
FERRETERAS VICFi 5.A.C.

? 2025 1:27:37p. m.
18L 272502 866284
Comandante Ladisia‘p Espinar
Altitud:73.4m
Velocidad:0.0km/h 1

VICFI SAC :

Muestra 2
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Figura N°40. Evaluacién del ancho de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa: INVERSIONES
FERRETERAS VICFI S.A.C.

¥ Miguel

Q fussizms

_ 272503 866284
omandante Ladisiac Espinar
ititud.72.8m A

peidad:0.0km/h

Figura N°41. Evaluacién del ancho de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa: INVERSIONES

FERRETERAS VICFI S.A.C.

23 abr 2025 1:44:27 pi m. San
18L 272502 86628457 Migvel
Comandante Ladisiag Espinar S
Altitud:72.9m .

Velocidad:0.0km/h ¥

VICFI SAC

Muestra 3
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< EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA LONGITUD
MUESTRA PRESENTADA POR LA EMPRESA: SERCEPA S.A.C.
La longitud de cada muestra presentada por SERCEPA S.A.C.se evidencia en el rango que
comprende desde fa Figura N 42 hasta fa Figura N® 47.

Figura N°42. Conteo, eleccion de 3 Submuestras v evaluacion de longitud de la Sub-muestra 1 presentada
por la Empresa: SERCEPA 5.A.C.

Figura N°43. Detalle de la evaluacion de longitud de la Sub-muestra 1 presentada por la Empresa:
SERCEPA S.A.C.

A

SERCEPASACT
Muestra
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Figura N°44. Detalle de la evaluacién de longitud de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa:
SERCEPA S.A.C.

Velocidad:0.0kmyh—
\SERCEPA SAC

Figura N°45. Detalle de la evaluacion de longitud de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa:
SERCEPA S.A.C.

22 abr 2025 6:11:57 p. m*
18L 272899 8662846

Camaidante LadisiaoESpingt
Altitud:74.7m
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Figura N°46.

Figura N°47,
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Detalle de la evaluacian de longitud de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa:
SERCEPA S.A.C.

LALINIC IR TIAT

22 abr 2025 6 By San
T8E 272502 2843 - -

Detalle de la evaluacion de longitud de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa:
SERCEPASALC.
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& EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ANCHO DE LA
MUESTRA PRESENTADA POR LA EMPRESA: SERCEPA S.A.C.
El Ancho de cada muestra presentada por SERCEPA S.A.C.se evidencia en el rango que
comprende desde la Figura N° 48 hasta la Figura N® 53.

Figura N°48. Detalle de la evaluacion del ancho de la Sub-muestra 1 presentada por la Empresa:
SERCEPA S.A.C.

Figura N°49. Detalle de la evaluacion del ancho de la Sub-muestra 1 presentada por la Empresa:
SERCEPA S.A.C.

22.abr 2025 550:19p:
181272499 8662649 msl®
Comandante Ladistao £Spiriar™
Alitud:75.3m e
Velocidad0.0km/h -

A
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Figura N°50. Detalle de la evaluacién del ancho de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa:

SERCEPA S.AC.

abr 2025 6:17: 13 p_m.
F2A459 8662848 ——
d:79.7m :
idad:0.0km/h-.

Figura N°51. Detalle de la evaluacion del ancho de la Sub-muestra 2 presentada por la Empresa:

SERCEPA S.A.C.

{
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Figura N°52. Detalle de la evaluacién del ancho de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa:
SERCEPA S.A.C.

San
\ Mgul A

Figura N°53. Detalle de la evaluacién de! ancho de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa:
SERCEPA S.A.C.

22abr20256:37.08 p.m.
181 272497 8662646, o
Comandante Ladisiao ESpiREESS
Altitud:84.4m '
Velocidad:0.0k

SERCEPA SA

Muestra 3
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Fase 3. EVALUACION DEL ESPESOR DE LAS MUESTRAS.
La tercera fase de la evaluacion consistio en verificar espesor de las muestras, como
lo establecen las bases del procedimiento de seleccion (Véase la Figura N° 11).

La bolsa dehe presentar el espesor definido en las Especificaciones Técnicas y
Requerimientos Técnicos Minimos.

Procedimiento:
Se realizo la determinacion del espesor por examen mecanico de las muestras
adaptando el procedimiento establecido en la NTP-ISO- 4593-1996(revisada el 2019).

Aparatos:
Se empled un micrometro digital, utilizando el siguiente procedimiento:

- Se acondiciond las submuestras, conforme a los pasos para la determinacion de
dimensiones.

- Se verifico que el micrometro digital y las submuestras estén libres de polvo y ofro tipo
de contaminacion.

- Serealizé la verificacion del punto cero del dispositivo antes de cada medicion.

- Luego se coloco la sub-muestra en el micrometro, se bajo suavemente el palpador del
dispositivo de medicion para evitar la deformacion de la bolsa.

- Serealizd lamedicion en tres puntos por cada sub-muestra, y se constato que el espesor
de las muestras presentadas por cada empresa era homogéneo, los resultados se
registraron en el Cuadro N° 04.

Cuadro N°04. Resultados de la evaluacion del espesor de las muestras

N® CARACTERISTICA EMPRESAS POSTORAS
SOLICITADA T.GROSS E.LR.L. INVERSIONES FERRETERAS SERCEPA S.A.C.
VICFI 8.A.C.
RUC: 20603572681 RUGC: 20451517199 RUC: 20601252318

RESULTADO DE LA EVALUAGION
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

01 ESPESOR DE LA SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
MUESTRA 2.5 micras 2.5 micras 2.5 micras

A continuacién, se presenta la evidencia fotografica de la evaluacion del espesor:

% RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ESPESOR DE LA MUESTRA
PRESENTADA POR LA EMPRESA: T. GROSS E.LLR.L.
El espesor de cada muestra presentada por T. GROSS E.I.R.L., se evidencia en el
rango que comprende desde la Figura N° 54 hasta la Figura N° 56.

A
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Figura N°54. Detalle de la evaluacion del espesor de la sub-muestra 1 presentada por la Empresa: T.
GROSS E.LR.L.

VEY. 23 abr 2025 12:05:00 p
161277480 8662046 18L 272499 B662846

Comandante Ladisiag

3
Comandante Ladisiao Espinar™ - : Altitud'75.2m
Altitud:73.5m b= 7 |l Velocidad:0.0krg
Velocidad:0.0km/h o' | : : : '{ﬁggfs;sf.i. ;
TGROSSEIRL = =

Muestra

Figura N°55. Detalle de la evaluacion del espesor de la sub- muestra 2 presentada por la Empresa: T.

GROSS E.LR.L.

23 abr202512:22.03p. M, San P - 19:99:
18 272499 662846 Y miguel BT
Comandante Ladnsmo Es pmar
ATHGA:74:3M s . e Comanaante, acldhg St
Melocidad:0:0KERE= —— - B Velocidad:0.0
. : T.GROSS E.[[R!
Muestra 2
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Figura N°56. Detalle de la evaluacion del espesor de la sub- muestra 3 presentada por la Empresa: T.
GROSS E.LR.L.

23 abr 2025 12:37:02 p. m. San 51
T8 272490 B662843 Mig TR 279950 86
Altitudi86.5m ~ = B comandante L
Velocidad:0.0km/h I Aftitud:82.9m
T.GROSS E.LR L Velocidad:0.08
Mzestra 3 aF 5 T%?chs‘é

} =~ B Muestra 3

i
=
I

Previo a la evaluacion, se consideraron los aspectos referentes a las Bases Integradas,
Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas, sefialados en el punto *5. Caracteristicas
de los Bienes a adquirir - “Acabado: toda la superficie de las bolsas debe ser uniforme, libre de
manchas, raspaduras, burbujas, orificios, asperezas, roturas, suciedad y deformaciones.

La boca de la bolsa debe tener un corte parejo, con borde plano o con disefio”

Considerando los aspectos referentes a las Bases Integradas, se detalla que, la muestra de 100
unidades de bolsas presentada por la Empresa: T. GROSS E.LR.L. No tiene el corte parejo, Se
evidencia en el link del video adjunto https:/drive.qoogle.com/file/d/1E1-
nmbiL.1ieoDyXnnYSv750216MATizt/view?usp=sharing y en el rango que comprende desde la Figura N*
57 hasta la Figura N® 59.

Figura N°57. Detalle en donde la sub- muestra 1 presentada por la Empresa: T. GROSS E.LR.L. No tiene
el corte parejo

i 259248200 m.—
4948662844 =
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Figura N°58. Detalle en donde la sub- muestra 2 presentada por la Empresa: T. GROSS E.LR.L. No tiene
el corte parejo

BEURIC AL D B

23 abr 2025 1; 09 p. o g Sa
18L 272499 845 . Miguel

Figura N°59. Detalle en donde la sub- muestra 3 presentada por la Empresa: T. GROSS E.LR.L. No tiene
el corte parejo

"Altitud: 8‘[ 8m
Veloeidad:0.0kmzh
T.GROSS E.I.R.L
Muestra 3

B ik s et 18 fna B4 Aren Db, Dod Cmass & P €t
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% EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ESPESOR EN

LA MUESTRA PRESENTADA POR: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.

El detalle de la evaluacion del espesor en cada muestra presentada por INVERSIONES

FERRETERAS VICFI S.A.C., se evidencia en el rango que comprende desde la Figura N°

60 hasta la Figura N° 62.

Figura N°60. Detalles de la evaluacion del espesor de la sub-muestra 1 presentada por la Empresa:
iINVERSIONES FERRETERAS VICF1 8.A.C
San
piugusl
idad:0.

VIBFISAC

Muestra 1

Figura N°61. Detaile de la evaiuacion del espesor de la sub-muestra 2 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C

23 abr 20251:3257p. m. | T 23 abr 2025 1:38:43 p. M.

181272501 8662844 il 181272507 8662844

Gomandante Ladisiao Espinar..~ § Wl Comandante tadisiao Espinar

Altitud:75.6m B - Altitud:75:1m

= = @ Veleeidad:0.0km/h £
( VICF[SAC - W VICFISAC :
Muestraz : = Muesta2z
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Figura N°62. Detalle de la evaluacién del espesor de la sub-muestra 3 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI SAC

23 abr 2025 1:48:58 p. m.

181 272501 8662846
Comandante Ladisiao Espinar
Altitud:73:Tm
Veloeidad.0.0km/h

VICFISAC

Muestra 3

o,
L4

EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ESPESOR DE
LA MUESTRA PRESENTADA POR LA EMPRESA: SERCEPA S.A.C.

Ei espesor de cada muestra presentada por SERCEPA S.A.C., se evidencia en ei rango que
comprende desde la Figura N° 63 hasta la Figura N°® 65.

FiguraN°63. Detalle de la evaluacion del espesor de la sub-muestra 1 presentada por la
Empresa: SERCEPA S.A.C.

2Mabr2025604%8pm. - ( B 22 abr 2025 6:0537 pm
181 272501 8662844 . - 5 181:272500'866284
Bomandante Ladisiag Espinar : : {Comandante Ladisiao Espinar—
Altitud 7 : : £ ~ Alitud76.6m
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Figura N°64. Detalle de la evaluacion del espesor de la sub-muestra 2 presentada por la Empresa:
SERCEPASAL.

o at

Figura N°65. Detalle de la evaluacion del espesor de la sub-muestra 3 presentada por la Empresa:
SERCEPA 3.A.C.

San
22 abr202564027p. m——
Bl 1527455 8662846
Gomandante Ladisiao Espinar
Altitudi82.1Tm
Velocidad:0.0km/h
SERCEPA SAC
Muestia 3. —_—
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CONCLUSIONES,

Luego de haber verificado el proceso de seleccion por Adjudicacion Simplificada N° 007-
2025-CSMDSM (Primera Convocatoria) para la Confratacion: “ADQUISICION DE BOLSAS DE
POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES
Y JARDINES, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL”", cuyos postulantes fueron:

T. GROSS E.LR.L.

INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
SERCEPA S.A.C.

ECONTBURGA S.A.C.

La empresa postora ECONTBURGA S.A.C. identificada con R.U.C. 20601861969, queda
descalificada al presentar el dia 14/04/2025 de acuerdo a la fecha de recepcion de la Guia de
Remision N° EG07-00000001 (Véase la Figura N° 2), fuera de la fecha de la presentacion de ofertas.

Asimismo, para salvaguardar la transparencia del proceso se procedio a escoger una bolsa al
azar para verificar las caracteristicas de la muestra, sin embargo al momento de abrir el paquete de
holsas y realizar el conteo de las mismas (Véase las Figuras N° 3 y N° 4) se observé que todas las
bolsas del paquete presentaban agujeros en el borde superior (Figuras N° 5), no coincide con el largo
solicitado de 42 pulgadas siendo el largo de la muestra de la Empresa postulante ECONTBURGA
S.A.C. que mide 40 pulgadas (Véase la Figura N° 6), ademas el rétulo no estaba conforme a lo
solicitado en Ias bases (Figura N°® 7), motivos por los cuales se considera NO ADMITIDA para la
evaluacion de muestras.

Las ofras tres empresas postoras que han presentado sus muestras fueron sometidas a la
evaluacion, luego de haberse obtenido todas las medidas y verificar que cumplan con los requisitos
minimos de las Especificaciones Técnicas de los Requerimientos de Bienes y Servicios N* 319-2025
y N° 1076-2025, los resultados se resumen en el Cuadro N° 05:

SM-07-2025-CS/MDSM-1(PRIMERA CONVOCATORIA), PARA LA CONTRATACION:

Cuadro N° 05. RESUMEN DE LA EVALUACION DE MUESTRAS DEL PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°AS-

AREA USUARIA: SUBGERENGIA DE LIMPIEZA PUBLICA

FECHA: 24/04/2025

EMPRESAS POSTORAS
N T. GROSS E.LR.L. INVERSIONES SERCEPA S.A.C.
CARACTERISTICA A EVALUAR FERRETERAS VICFI
S.AC.
RUC: 20603572581 RUC: 20451517199 RUC: 20601252318
RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

1 PRESENTACION DE GUIA DE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE

REMISION.
2 ROTULACION DE MUESTRAS: 51 CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE
3 CONTENIDO DE 100 BOLSAS POR Sl CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE

PAQUETE

4 MEDIA DE LA LONGITUD DE LAS NO S| CUMPLE S| CUMPLE

MUESTRAS: CUMPLE 42" 42"

Longitud aproximada: 42 4111167

5 MEDIA DEL ANCHO DE LAS S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

MUESTRAS: 35" 35" 35"

Ancho aproximado: 35"
6 MEDIA DEL ESPESOR DE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
LAS MUESTRAS 2.5 micras 2.5 micras 2.5 micras
Espesor aproximado: 2.5 micras -
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e La empresa postora T. GROSS E.LR.L. con RUC: 20603572581, NO CUMPLE con la
evaluacion, por lo siguiente: la longitud media de las muestras es menor a la longitud
solicitada

e La empresa postora INVERSIONES FERRETERAS VICFI 8.A.C. con RUC: 20451517199,
SI CUMPLE, con todo lo solicitado en el procedimiento de evaluacion.

o Laempresa postora SERCEPA S.A.C. con RUC: 20601252318, Sl CUMPLE, con todas las
caracteristicas evaluadas y descritas de las muestras de bolsas de 140 litros.

En este sentido, se concluye, que las empresas: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C,
con RUC: 20451517199 y SERCEPA S.A.C. con RUC: 20601252318, S| CUMPLEN con lo solicitado
de acuerdo a las bases del procedimiento de evaluacion.

Por los antes expuesto, solicito hacer de conocimiento a la Unidad de Logistica y Control

Patrimonial para que continué con los tramites correspondientes al Proceso de Seleccion por
Adjudicacion Simplificada.

Atentamente.

L ACUNA CACERES
Supervisor General

WENDY



I\ san

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia”

.~ Miguel
CONTIGO
Sub Gerencia de Parques y Jardines TR
MEMORANDUM N°141-2025-SGPJ-GGASC/MDSM
A - ERWIN FRANZ ESPINOZA DUERNIAS 95 ABR 202

SUBGERENTE DE LA UNIDAD DE LOGISTICAY CONTROL PATRIMONIA
DE : CAROL JESSICA JAUREGUI FERNANDEZ |00 llo
SUBGERENTE DE PARQUES Y JARDINES

ASUNTO : Evaluacion de muestras de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-7-2025-
CS/MDSM.

REFERENCIA: a) MEMORANDO MULTIPLE N° 002-2025-ULCP-OAF/MDSM
b) INFORME TECNICO N° 069-2025-YPYA

FECHA : San Miguel, 23 de abril de 2025.

Tengo el agrado de dirigirme a usted con la finalidad de saludarlo cordialmente y
asimismo hacer de su conocimiento que, en atencién al documento de la referencia, esta
Subgerencia efectud la evaluacion de las muestras presentadas por los proveedores
participantes en la Adjudicacién Simplificada N.© 007-2025-CS/MDSM (Primera
Convocatoria) para la Contratacion: “ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140
LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES,
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL”.

Previo a la evaluacién, se considerardn los aspectos referentes a las Bases
Integradas, Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas, sefialados en el
punto “5. Caracteristicas de los Bienes a adquirir” (Véase la Figura Ne 1y Figura N° 2):

Figura N° 1. Caracteristicas de los bienes a adquirir-Parte I

5, CARACTERISTICAS DE LOS BIENES AADQUIRIR.

\TEM | Desctlpeion Unidad | Canlidad
demedida
1 BOLSAS DE POLIETILENO. ’ PAQUETE | 680.00

Caracteristicos Flalcas:

s Materlal: Pofietileno de alta densided.

e Forma: Rectanguiar.

s Color: Negro.

e Sellado: Sello fordo.

o Terminackdn: LIsay sin roturas, %

»  Presentacion: Paguete de100 unidades.

«  Acabado: Toca la superficie de las botsas dobe ser unitorma, liore
damanchas, rpspaduras, rayacuras, burbujas, orllicles, hsparezas,
roluras, sucledad y deformaciones. La boca de la bolsa debe tened
un corle patejo, con borde plano o con disefio.

e Envasado del paquete; Bolsa de pldstico transparente.

«  Rotulado. NOMORE DEL PRODUCTO, PAIS DE FABRICACION,
CONTENIDD, NOMBRE, DOMICILIO LEGAL, RUC DEL PABRICANTE,
en cumplimienta de la normativa vigente de rotslade.

Caracteristlcas técnlcas:
« Capacidad: 140 litros,
« Dimensiones aproximados de ins bolsas:
- Aacho aproximado: 35 pulgadas.
Larfio aproximado: 42 pulgadas.

Espesor aproximado : 2.6 micras.
e Debletuelle: Con una madida aproximada ce 5 pulgadas por lado, e o
| 2 DOLSAS DE POLIETILENO. o WS PAQUETE | 220,00
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Figura N° 2. Caracteristicas de los bienes a adquirir-Parte Il.

/ MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL-LIMA-LIMA \
BASES INTEGRADAS ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' 007-2025-CS/MDSM (PRIMERA CONVOCATORIA)

Caracterfsticas Fislcas: —‘

«  Materlol Polletileno de allo densidad.

v Forma: Rectanguiar.

e Color; Negro.

= Scilado: Setlo fondo.

o Terminaclén: Lisé y sin roluras.

e Presentacion: Paquele del00 uridades.,

o Accbado: Toda la superlicie da tas bolsas dete ser uniforme, liore
de marchas, raspaduras, rayaduras, burbujas, arilicies, asperezas,
roturas, sucledad y detormaciones, La boca de la volsa debe tenar
un eorta pargjo, con borde plano 0 €on dlisefo.

o [Envasadodel paguete: Belsa de pldstico transparenta,

o Retulado: NOMBRE DEL PRORUCIOD, PAIS DE FABRICACION,
CONTENIDO, NOMBRE, DOMICILIO LEGAL, RUC DELPABRICANTE,
en cumplimiento de la normaltiva vigente de rotulado.

| Caracleristicas técnicas:

e Capacldad: 140 litros.

|a  Dimensiones aproximatas de las bolsas:

Ancho aproximado: 35 polgadas,

Largo aproximado: 42 pulgadas.

- Fspoesol aptoximedo : 2.5 micias. |

L «  Doble fuelle: Con una medida apreximada de § pulgadzs por lado. |

Cabe mencionar que, las empresas a continuacion listadas presentaron sus
muestras:
Cuadro N° 01 Proveedores postulantes que presentaron Muestras para
el Proceso de Contratacion de Bolsas de Polietileno de 140 Litro.

EMPRESA RUC FECHA DE
PRESENTACION
T. GROSSE.I.R.L. 20603572581 | 15/04/2025
FERRETERAS VICFI S.A.C. 20451517199 | 15/04/2025
SERCEPA S.A.C. 20601252318 | 15/04/2025
ECONTBURGAS.A.C. 20601861969 | 14/04/2025

La presentacién de muestras estaba estipulada para el dfa 15 de abril de 2025
correspondiente al dia de presentacion de ofertas, de acuerdo a lo sefialado en las Bases
Integradas, Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas conforme a los
aspectos del punto “9. Muestras, numeral 9.1” (Véase la Figura N° 3).

Para la evaluacion de muestras se establecié como metodologia lo sefialado en las
Bases Integradas, Capitulo Ill Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas conforme al
a los aspectos del punto “9. Muestras, numeral 9.2” (Véase la Figura N° 4):
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Figura N° 3. Muestras- Parte I
9. MUESTRAS

9.1.Aspectos de las caracteristicas y/o requisitos funclonales que serdn verlficados
mediante la presentacién da la muestra:

o Serequiere la presentacién en calidad de inuestra obligatorlamente un (01) paquete de
cien (100) unidades del produclo a ofertar dehldamente rotulado, levando
obligatoriamente et nombre del producto, el fabricante, direccion, teléfono, corrco
electionico, registros, autorizaciones correspondientes.

« Lo muestra deserd cumplir con las caracterfsticas técnicas aprobatlas por la Entidad,
caso contrario la propuesta técnica presentada por el postor no serd admitida,

e La propuesta que no presents muestras no serd admitida y se rechazara
automaticarente.

o Deberd ser scompanada de la guia de remislon corespondiente y serd presentado eldia
de la presentacion de ofertas,

VISADO Y FIRMADO EN ORIGINAL

Figura N° 4. Muestras -Parte Il

o Lasmuestas de postores que no obtuvieron la Buena Pro, deberén ser raclamadas dentro
del plazo méxime de cinco (05) dlas dtles posteriares al consentimiento de 1a Buena Pro.
Danosarracofidas o reclamadas para su devolucion, pasardn aformar parte de los bienes
de la Entidad,

v Sadeberd tener presente que se utilizardn algunas inuestras para realizar pruehas a cargo
del personal de ta entidad, La muestra adjudicadn permanecerd en custodia en elatnacén
de la Entidad, sirviende como contra muastra hasta el Ingreso total de los bienes
adjudicados enh el presente proceso y sordn devueltas una vez emitida la conformidad
correspondienta.

9.2 Matodologla a utilizar:

Evaluacién: Los mecanismos o prusbas a los que serdn sometidas las muesiias para

daterminar ol cumplimiento de tas caracteristicas y/o requisitos funclonales que la Entidad

ha considerado pertinente verificar,

a. Dimensiones: La bolsa debe presantar las dimensiones definidas en las Especilicaciones
Técnicas y Requerimientes Técnicos Minimos,
Procedimlento: Se adaptard el procedimiento de la NTP-ISO 4592 - 2006 (revisada el
2018) Plésticos, Peliculas y laminados. Determinaclén de la longitud y ancho (ANEXO
Ne 01), empieando un flexdmetro dighal el cual dard un valor preclso €n pantalla, no
sujeto ala subjetividad de la apreclacion del ojo humano.

b, Espesor:La bolsa debe presentar el espesor definido en las gspecificaclones Técnicasy
Requerimlentos Técnlcos Minimos.
Procedimiento; Se realizard ta medlclon det espesor NTP-IS0 4593-1998 (revisada el
2019) Plésticos. Pelfculas y laminados. Determinaclén del espesor por examen
mecanico (ANEXO N° 02), con un micrémetio digital que posee el rango de precision de
1 micta exigldo e la norma, slendo un Instrumento digital se descanta la subjetividad del
resultado,

9.3 Organo que se encargard de la evaluacldn de muestras
La evaluacion serd efectuada por el Area usuatia.

9.4 Direccion, lugarexactoy norarlo parata presentacion de muestias
Las muestras se presentardn en la sigulente direcelon; Jr. Federico Gallese N? 370, Distrito de
San Miguel, en el horario desde lus 08:00 hasta las 16:00 horas del mismo dfa, dirigidas a la
Unidad de Loglstica y Contral Patrimonial, el cual sellard el cargo de recepeion de la gula de
remislon de entrega de muestras.” 6 i Al o Gt T

Ahora bien, procedemos a detallar el resumen de la evaluacion en el Cuadro N° 2,
presentado a través del INFORME TECNICO N.°© 069-2025-YPYA, de las muestras
presentadas por los proveedores participantes en la Adjudicacion Simplificada N.° 007-
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2025-CS/MDSM (Primera Convocatoria) para la Contratacion: “ADQUISICION DE BOLSAS
DE POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y
PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL”.

CONTRATACION:

Cuadro N° 2. RESUMEN DE LA EVALUACION DE MUESTRAS DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°AS-SM-07-2025-CS/MDSM-1(PRIMERA CONVOCATORIA), PARA LA

AREA USUARIA: SUBGERENCIA DE PARQUES Y JARDINES

LUGAR: LOCAL SERVICIOS A LA CIUDAD

FECHA: 23/04/2025

CARACTERISTICA A EVALUAR EMPRESAS POSTORAS
T.GROSS E.L.R.L. INVERSIONES SERCEPA S.A.C.
FERRETERAS VICFI
S.A.C.
RUC: 20603572581 | RUC: 20451517199 | RUC: 20601252318
RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1| PRESENTACION DE GUIA DE sl sl sl
REMISION. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2| ROTULACION DE MUESTRAS: sl s sl
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3| CONTENIDO DE 100 BOLSAS sl sl S|
POR PAQUETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4| MEDIA DE LA LONGITUD DE NO sl sl
LAS MUESTRAS: CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
: 41 42” 427
Longitud aproximada: 42" 11/16”
. MERIXDEL ANGHORELAS CUI\SII:'-‘LE CUla:’LE CUI\SII:’LE
MUES‘I:RAS: a8 i 5
Ancho aproximado: 35”
® MEQUIDEL ESRERORDE cunsn:aLE cunsn::us cunsn::LE
LAS MUES.TRAS 2.5 2.5 2.5
Espesor aproximado: 2.5 micras micras micras
micras

En ese sentido, se concluye que las empresas: FERRETERIAS VICFI S.A.C. y
SERCEPA S.A.C., cumplen con lo solicitado de acuerdo a los aspectos sefialados en el
punto “5. Caracteristicas de los Bienes a adquirir” de las Bases Integradas, Capitulo Il
Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas, remite la presente para su tramite
correspondiente segun su competencia.

Es todo cuanto informo para los fines consiguientes.

Atentamente,

sgupenunssEnsd o

P MUN\CIPAUDAU D\STRlTAL DE SA
| SUBGERENCIADE

YA




INFORME TECNICO N° 069-2025-YPYA

A : CAROL JESSICA JAUREGUI FERNANDEZ.
Sub Gerente de Parquesy Jardines.

DE : YARENMYS YANES ALVAREZ
Supervisor Administrativo.

ASUNTO : Evaluacion de muestras presentadas para la Adjudicacion Simplificada N° 007-
2025-CS/MDSM (Primera Convocatoria).

FECHA : San Miguel, 23 de abril del 2025.

Reciba un cordial saludo, me dirijo a usted para reportarle los resultados de la evaluacion de
muestras del proceso de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 007-2025-CS/MDSM (Primera
Convocatoria) para la Contratacion: “ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS
PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SAN MIGUEL”.

Las empresas postoras al proceso de seleccidn han presentado sus muestras conforme alo
indicado en el Cuadro N° 01, cabe resaltar que la fecha de presentacién de ofertas ha sido el 15 de
abril de 2025. La evaluacion de muestras se llevd a cabo los dias 21, 22 y 23 de abril de 2025, cuyos
postulantes fueron:

Cuadro N° 01 Proveedores postulantes que presentaron Muestras para el
Proceso de Contratacion de Bolsas de Polietileno de 140 Litro.
EMPRESA RUC FECHA DE
PRESENTACION
T. GROSS E.I.R.L. 20603572581 | 15/04/2025
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C. 20451517199 | 15/04/2025
SERCEPAS.A.C. 20601252318 | 15/04/2025
ECONTBURGAS.A.C. 20601861969 | 14/04/2025

La fecha de presentacién de muestras es el dfa de presentacién de ofertas, de acuerdo a lo
sefialado en las Bases Integradas, Capftulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas
conforme al a los aspectos del punto “9. Muestras, numeral 9.1.” (Véase la Figura N° 1):

Figura N°1. Muestras.
9. MUESTRAS

9.4.Aspectos de las caracteristices y/o requisitos funclonales que serén verificados
i lap tacldn de la muestra:

«  Surequiere la presentaclén en calidad de muestra obtigatorlamente un (01) paquete de

cien (100) unldades del producto a ofertar debidamente ratulado, \levando

ohilgatoriamente el nombre del producto, el fabricante, direccién, teléfono, correo
electidnico, registfos, aulonz correspondiente:

e Lo muestra deasrd cumpli con las caracleristicas tecnicas aprobutlas por la Fntidad,
casy contrnio la propuesta técnica presemtada por el postor no serd adimiuda,

e La propussta que no presents mueslias no serd adimiuda y se 1echazara
aulomaticaimente.

& Deberd ser scompanada de la guia de remislon corespordiente y serd presentado elda
de la prasentaclon de oferlas.




Por lo antes expuesto, la empresa postora ECONTBURGA S.A.C. identificada con R.U.C.
20601861969, queda descalificada al presentar el dia 14/04/2025 de acuerdo a la fecha de recepcion
de la Gufa de Remision N° EG07-00000001 (Véase la Figura N° 2), ia cual estd fuera de la fecha de (a
presentacion de ofertas.

Figura N°2. Gufa de Remision de la empresa postora ECONTBURGA S.A.C.

CONTBURGA S.A.C.

dn emisién 114070 1227 PM i 7 & 20
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e
purdo de llagnds :‘L}'ﬁ:’é&‘&.um.zm
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i &,ﬁum'umun.nwmnawcoulmﬂnmm w201

Asimismo, para salvaguardar la transparencia del proceso se procedio a escoger una bolsa al
azar para verificar las caracteristicas de la muestra, sin embargo al momento de abrir el paquete de
bolsas y realizar el conteo de las mismas (Véase las Figuras N° 3 y N° 4) se observd que todas las
bolsas del paquete presentaban agujeros en el borde superior (Figuras N° 5y N° 6), el rétulo no estaba
conforme a lo solicitado en las bases (Figura N° 7), ademas de no coincidir con la longitud solicitado



de 42 pulgadas siendo la longitud de la muestra 40 pulgadas (Véase la Figura N° 8) motivos por los
cuaies se considera NO ADMITIDA para la evaiuacion de muestras.

Figura N°3. Apertura de la muestra remitida por la Empresa postulante ECONTBURGA S. A.C.

(RIS MONCPAL_ iz

21 abr 2025 12:56:39 p. m.
’ 1815272492 8662845

Gomandante Ladisiao Espinar
Altitud:89.0m

Figura N°4. Conteo de bolsas pertenecientes a la muestra remitida por la Empresa
postulante ECONTBURGA S.A.C. 3
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Figura N°5. Detaile de los agujeros enconirados en ia muesira remiiida por ia Empresa
postulante ECONTBURGA S.A.C.

|unes, 21 de abril de 2025 13:09:48
12°5116.818'S 77°524.75'W

W't X

1117 Comandante Ladisiao Espinar
Urb Miramar

San Miguel

Provincia de Lima

Altitud:79.1m

Velocidad:0.0km/h

Figura N°6. Detalle de los agujeros encontrados en la muestra remitida por la Empresa
postulante ECONTBURGA S.A.C.

lunes, 21 de abril de 2025
12°5'17.034"'S 77°5'24.31
140° SE

117 Comandante Ladisiao
Urb Miramar

San Miguel

Provincia de Lima
Altitud:79.3m
Velocidad:0.0km/h




Figura N°7. Rétulo presentado porta Empresa postutante ECONTBURGA S.A.C.

*

Lima, 11 de abril de 2025

ECONTBURGA SAC

MzZA. N LOTE. 15 VENTRACON LA MCLINA (SUP. MZ U-2) L A - LIMA - LA
MCOLINA

Presente.-

Asunto: Entrega de muestiras para la ADJSUDICACION SIMPLIFICADA N° D07~
2025-CSMDSM (PRIMERA CONVOCATORIA)

Por medio de la presente se hace constar que 13 empresa ECONTBURGA SAC
nace ja entrega en el plazo establgcido de tas muestras y acompaiiada de fa gula
de remision respectiva, dichas muestras . perlenecen a la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2025-CS/MDSM {PRIMERA CONVOCATORIA), dichas
muestras de conformidad cor Jas bases se presenian anle Ja UNIDAD DE
LOGISTICAY CONTROL PATRIMONIAL silo en Jr Fedenco Gallese 370 San
Miguel.

Se adjunta;

_ Muestras (fisicas): acompaﬁadas de su guaa de remlblon respectiva.

- Bolsas de polietileno de 140 Lis, para recoleccion de residuos soltdos en -

" las calles y avenidas del Distrito de San Miguel.

-« ‘Bolsas de polietileno de 140 Lis, para el bamdo de vi'as y espacxo publsco ;

- del Distrito de San Miguel. -

- Bolsas de polietileno de 140 Lts, para g reco;o de maieza generada de_ A

'_ parquesy 5ardmes en el D;s!mo de San Mnguez

' _Atentamente, S

" MAYER DANIEL BURGA MUNOZ - -
GERENTE GENERAL B

ECONTBURGA SAC - " 026 708 195 .

o )

. S



Figura N°8. Evaluacién de la longitud de la muestra presentada por la Empresa postulanie
ECONTBURGA S.A.C.
o :

N T
lunes, 21 de abril de 2025 13:19:32
12°5'16.806"S 77°5'24.6"W
SR
117 Comandante Ladisiao Espinar
Urb Miramar y '
San Miguel
Provincia de Lima
Altitud:73.0m
Velocidad:0.0km/h
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I.  EVALUACION DE LAS MUESTRAS.

La evaluacién tiene como propdsito verificar el cumplimiento de las Especificaciones
Técnicas de los ftems solicitados en los Requerimientos de Bienes y Servicios N° 251 -2025 y N° 252-
2025, que sirven de base para dicha adjudicacién, ejecutando ta metodologia que se describe lineas

abajo y registrando tos respectivos resultados.

Durante la evaluacién, se considerardn los aspectos referentes a las Bases Integradas,
Capitulo il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas, sefialados en el punto “5. Caracteristicas

de los Bienes a adquirir” (Véase ia Figura N° 9y Figura N° 10):

Figura N°9. Caracteristicas de los bienes a adquirir- Parte E

Figura N°10.Caracter_is_t_icas_d'e los bienes a adquirir- Partell.

B, CARACTER[SﬁGAS DE 3.08 BIENESAADQU!R!R. o )
WEM ) s Deseripeibn ,Uu_ic}ad “ | Cantidad |
_ L demedida | 0
1 BOI.SASDEPOLIETlLEND. ‘PAQUETE -1 68000
Cara:terfsucns Flstcas: - - AR SR
= Matesal: Poligy leno die plts da nb!ded
«  Formi RoCIangular,
& Colof: Negro.
e Soliado: Splle fosdo.
= Terminacion: Lisay iR roturas, S
. .Ptesenlacmn Faque!e deloaunldadﬁ' ’
1s  Acabatio: Togsfe supeiticic ge las bol..ns dobu sor unifmmc, linm
de menchAs, IASPaUWeE, [pyaguras, burbujss, otficios, axperezns,
10l as, sucledad y deformaciones. La hocs dela bpisa aebe tener
“un corle parein, con borde plano o cen disefio. .
- anasadodelpaqw:e Bolsa de plasiico ransparente,
« Rotdlado: NOMBRE DEL -PRODUCTO, ‘PAIS DE EABRICACION,
CONTENIDG, NOMBRE, DOMICILIQ LEGAL, RUG UI’LPALRI(,A’\!TE
encumpﬂm]emudelnnmmatlvavlgcnte de rctuledo e
Caractoristlcas téonlons: ! :
¢ Capacidad: 140 ltros,
«  Dimensiones aproximadas de lss boisas:
- - Anche aproxmaste: 3% pulgadas.
» . Largo aproximado: 42 pulgados.
- - Espesor aproximado; 2.5 micras. :
: & Doba Trelie: Lnn unamudMaapmxlmmfa caﬁ-pulw:las por kadﬂ R .
2 SASDE ! ' T T A

caracteristicos Fisleas,
+ . Materlal Polietiienc de alta dcn uldl_l;
“Forma; Rcctansams C 2
Color: Negre, . 0.
Sellade: Selie ?ondo. .
Terminacton: Lisz y sinyoluras,
Presentacion: Pagueiedeldl m idades.

n 3 =«

s P @

ur ofe parejo, con Borde plant o con tiseho, .

en cumplimiento de ta sormativa vigente de rotulado,
Casacteristicas técnitas: ’
e Capacitlad: 1401iros,
‘s Dimensiones aproxmadas de las bolsas:
Ancho aproximado: 35 pulgedas.
- Largo aproximado: 42 pulgadas.
Esposol aptoximado ; 2.5 micras.

Acchado: Toda la superlicie te los hotsas debe ser unlferme, uhre
de manchas, 1aspaturas, myaduras. uchujas, orificios, asperezas,
raturas, suciedad y detormaciones, Laboga de. ia poisadebe gener

Envasado del paguete; Bolsn de piastico traasparema. i
Rotutado: NOWBRE DEL PROBUCID, PAIS DE FABRIC ICACION,
CONTENIDO, NOMBRE, DOMICILIO LEGAL, BUC DELPABRICANTE,

° D_o_ble!ue!le;(:pn wna mu_did&apwxlmnda cie 5 pulgades pot lade, o

U
Ty



Para la evaluacién de muestras se establecié como metodologia lo sefialado en las Bases
Integradas, Capitulo lll Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas conforme al a los aspectos del
punto “9. Muestras™ (Véase la Figura N° 11 y Figura N°® 12):

Figura N°11. Muestras- Parte I
9. MUESTRAS g )

9,1, Aspectos de las caracieristicas y/o requisitos funclonales que serdn verificados
medlante la prasentaclén da la muestra:

o Serequiere la presentaclén en calidad de muestra obligatonamente un (01) paquete de
gcien (100) unidades del produclo a ofertar debidamente  rotulado, Uevando
obligatoriamente el nombre det producto, el fabricante, direccién, teléfono, correo
electtanico, registios, auloilzaciones cor respondlentes.

s L muestra deoerd cumplic con las caracterfsticas técnicas aprobatias por ta Entidad,
caso contrarlo la propuesta técnica presentada por el postor no serd admitida,

o La propuesta que no presenla muestias no serd admitda y se rechazard
automaticamrente.

s Deberd ser scompafiada de la guia de remision comespondiente y serd presentado el dia
de la presentacion de ofertas.

VISADO Y FIRMADO EN ORIGINAL

\@ ),

Figura N°12, Muestras -Parte Il.

o Lasmuestras de postores que no obtuvieron la Buena Pro, deberan ser reclamadas dantro
dal plazo maxime de cinco (05) dias Wit les posteriores at consentimiento de ta Buena Pro.
Danosorracogidas o reclamadas para su develucion, pasaran aformar parta de los bienes
de la Entidad,

»  Sadaberdtener presente que se utilizardn algunas muestras para realizar pruebas a cargo
del personal de la entldad. La muestraadjud'cada permarecerd en custodia en elalmacén
de la Entidad, sirviendo como contra muastra hasta el Ingreso total de los bienes
adjudicados en el presente proceso y s21dn devuelias una vez emitida la conformidad
correspondlente.

9.2 Matodologia a utilizar:

Evaluaclén: Los mecanlsings o pruebas a los que serdn sometidas las muesiras para

determinar el cumplimiento de ias caracteristicas ylo requisitos funcionales que ia Entidad

ha conslderado pertinente verilicar,

a. Dimensiones: Labolsa debe presantarlas dimensiones definidas en las Lspecilicaciones
Téenlcas y Requerimientos Técnicos Minimos,
Procedimlento: Se ndaptard el procedimiento de la NTP-ISO 4592 - 2006 (revisada el
2018) Plasticos. Peliculas y laminados. Determinaclén de a tongitud y ancho (ANEXO
Ne 01), empieando un flexdmetro digital el cual dard un valor preclso en pantalla, no
sujeto a la subjetividad de ta apreciacion del ojo humano.

b, Espesor:La bolsa debe presentar el espesor definido en tas Especificaciones Técnicasy
Requerimientos Técnlcos Minimos.
Procedimiento: Se realizard la mediclén del espesor NTP-IS0 4593-1998 (revisada el
2019) Plésticos. Pelfculas y laminados. Determinacién del espesor por examen
macanlco (ANEXO N° 02), con un micrémetio digital que posee el rango de precision de
1.micra exigldo en la norma, slendo un Instrumento digital se descana la subjetividad del
resultado,

9,3 Organo que se encargara de la evaluaclén de muestras
La evaluacion serd efectuada por el drea usuaria.

9.4 Direccitn, lugar exacto y horarlo para ta presentaclon de muestras
Las muestras se presentaran en la sigulente direcelén; Jr, Federico Gallese N° 370, Distrito de
San Miguel, en el horario desde lus 08:00 hasta las 16:00 horas del mismo dla, dirigldas a la
Unidad de Logisticay Cantrol Patrimonial, el cual sellard el cargo de reeepelén de la gula de
remision de entrega de muestras, ' - ’ U s o £ 2%




FASE 1. EVALUACION DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS
La primera fase de la evaluacion consisti6 en verificar la presentacion que incluye lo siguiente:

r6tulos y guias de remisién para constatar la correcta identificacion de las muestras.

A)

PARAMETROS DE EVALUACION:

e Presentacién de guia de remision.
e R6tulo: Las muestras deben estar rotuladas con la siguiente informacion:
- Nombre del producto.

- Fabricante.
- Direccion.
- Teléfono.

- Correo.

e Presentacion de un paquete de cien (100) bolsas, como muestra.

B) METODOLOGIA DE LA EVALUACION:
e Presentacion de la guia de remision: Se realizd la verificacién de la guia de remision,
evaluando que contenga los ftems solicitados en las bases del proceso de seleccion.
e Rotulacién: se verificé que el rotulo presente las siguientes caracteristicas:
- Nombre del producto.

- Fabricante.
- Direccion.
- Teléfono.

- Correo.

e Presentacion de un paquete de cien (100) bolsas, como muestra: Conteo de las bolsas.

C) RESULTADOS:

Luego de realizada la evaluacion y verificacién de los rétulos, guias de remision y fichas
técnicas, los resultados se resumen en el Cuadro N° 02.

Cuadro N° 02 . Resultados de la evaluacion de la presentacion de las muestras.
EMPRESAS POSTORAS
INVERSIONES
T. GROSS E.L.R.L. FERRETERAS VICFI SERCEPA S.A.C.
N CARACTERISTICAA S.A.C.
8 EVALUAR RUC: 20603572581 RUC: 20451517199 | RUC: 20601252318
RESULTADO DE LA EVALUACION
NO NO
CUMPLE cumpLe | CYUMPLE | civpie CUMPLE | NO CUMPLE
PRESENTACION DE GUIA s sl
. DE REMISION, SIGUMELE CUMPLE CUMPLE
ROTULACION DE
2 ALIESTRAE: SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
PRESENTACION DE UNA
MUESTRA CONSTITUIDA
3 | POR UN PAQUETE DE 100 SICUMPLE S1CUMPLE S1CUMPLE
BOLSAS
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A continuacion, se presenta la evidencia fotogréafica de los resultados:

< EVIDENCIA FOTOGRAFICA: RESULTADOS DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS DE: T.
GROSS E.LR.L.
La gufa de remision presentada por la empresa postora T. GROSS E.L.R.L. 8! cumple
con lo solicitado, va que, describe 1os ftems solicitados en el proceso de adquisicidn, tal
como se observa en la Figura N° 13.

En cuanto a la rotulacion de las muestras, la empresa ha colocado los datos
solicitados, por ello, S| cumpte con este punto de la evaluacion. La evidencla fotografica para
cada muestra puede visualizarse en la Figura N° 14,

Respecto a la presentacion de un paquete de cien (100) unidades, el conteo de las
bolsas ha sido realizado dando como resuitado un total de cien (100) unidades, por lo tanto,
Sl cumple con lo exigido. La ejecucion de ta evaluacion puede observarse en la Figura N° 15.

Figura N°13. Detalle de la Guia de Remision de la Empresa: T. GROSS E..LRL
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Figura N°14. Detalle del rétulo de la muestra presentada por la Empresa: T. GROSS E.LR.L.
o

T.GROSSE.I.R.L
’ RUC:20601573581 [/ SOLUCIONES EN ENVASES

ADIUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2025-
C5/MDSM-1

AU OF ROLAAS DE POUETILENO BE 140 LITRI PARA LAS

SUBGERENEIAS DE LIRPUEZA PUBLCA ¢ PARDUES Y IARDUILS

MUHICHALIDAD DS TRITAL DE SAH AIGUEL

PRODUCTO! Bolsa
Poliotitena do 140 Litros,

do

Fabricante:
Direccidn:

Teléfono:
Correo Electronico;

Figura N°15. Conteo de bolsas de la muestra presentada porla Empresa. T. GROSS E.L.R.L.
23 abr 2025 11:40H G RNl
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% EVIDENCIA FOTOGRAFICA: RESULTADOS DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRA DE

INVERSIONES FERRETERAS VICFI 5.A.C.
La guia de remision presentada por la empresa postora INVERSIONES FERRETERAS

VICF! S.A.C., si describe los ftems solicitados en el proceso de adquisicion, por ello, Sl

cumple con to requerido, tal como se cbserva en la Figura N° 18.

En cuanto a la rotulacién de las muestras, la empresa INVERSIONES FERRETERAS VICFI
8.A.C., Slcumple, al haber colocado el nombre del producto, fabricante, direccién, teléfono,
correo. La evidencia fotogréfica de cada rétulo puede visualizarse en la Figura N° 17.

Respecto a la presentacion de un paquete de cien (100) unidades, la muestra Sicumple
con lo requerido. La ejecucion del conteo de bolsas puede observarse en la Figura N° 18.

Figura N°16, Detalle de la Guia de Remlsmn de la Empresa: INVERSIONES FERRETERAS VICFl
S.A.C.
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Figura N°17.Detalle del rétuio de la muestra presentada por la Empresa: INVERSIONES

FERRETERAS VICFI S.A.C.

% DESCRIPCION DEL PRODUCTO

% FABRICANTE

+ 01 paqueta de Bol
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Va0 20546536008
“* PAIS DE FABRICACION : Pertr
“ TELEFOND  (01) 799-6736
< DIRECCION 2 Av, San Martin Mz. W Lt 13-5.J.L. « Lima
« CORREO ELECTRONICO 1 kimbertlyplastityvehoo. sy
<+ POSTOR id : INVERSIONES FERRETERAS VICFI SAC. 3
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miércoles, 23 de abril de 2025 12:57:05
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319° NW

117 Comandante Ladisiac Espinar

Urb Miramar

San Miguel

Provincia de Lima
TATUdBuem
Velocidad:0.0km/h
VICFI'S.A.C. -Muestra 1

Figura N°18. Conteo de bolsas de la muestra presentada por la Empresa: INVERSIONES

FERRETERAS VICFI S.A.C.
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% EVIDENCIA FOTOGRAFICA: RESULTADOS DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRA DE
SERCEPAS.A.C.
La gufa de remision presentada por laempresa postora SERCEPA S.A.C., sidescribe los items
solicitados en el proceso de adquisicion, tal como se observa en la Figura N°19.

En cuanto a la rotulacion de las muestras, la empresa SERCEPA S.A.C., SI cumple con lo
solicitado, ya que, ha colocado: el nombre del producto, fabricante, direccion, teléfono,
correo. La evidencia fotografica del rotulo de cada muestra puede visualizarse en la Figura N°
20.

Respecto a la presentacion de un paquete de cien (100) unidades, la muestra Sl cumple con
lo requerido. La ejecucién del conteo de bolsas puede observarse en la Figura N° 21.

Figura N°19. Detalle de la Guia de Remision de la Empresa: SERCEPA S.A.C.
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Figura N°20. Detalle del rotulo de la muestra presentada por la Empresa: SERCEPA S.A.C.

 FABRUCANTY
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FASE 2. EVALUACION DE LAS DIMENSIONES DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS.

La segunda fase de la evaluacion consisti6 en verificar las dimensiones de las muestras
presentadas. De acuerdo a las bases, cada postor debe presentar una muestra cuya longitud
aproximada sea de 42” pulgadas y ancho aproximado de 397,

METODOLOGIA:

Para la evaluacion de las dimensiones de las muestras se establecio como metodologia lo
sefialado en las Bases Integradas, Capitulo Il Requerimiento, 3.1 Especificaciones Técnicas
conforme al a los aspectos del punto “9.2. Metodologia a utilizar, literal a) Dimensiones de las
muestras” (Véase la Figura N° 11):

La bolsa debe presentar las dimensiones definidas en las Especificaciones técnicas y
Requerimientos Técnicos Minimos.

Procedimiento: Se adapté el procedimiento de la NTP-1SO 4592-2006(Revisada el 2019).

a) Equipo:
- Superficie plana, al menos tan ancha como la pelicula o ldmina que se va a medir, en
este caso la superficie utilizada ha sido una mesa.
- En la NTP ISO 4592-2006, se sugiere emplear una regla, sin embargo, en este caso se
empled un flexdmetro digital calibrado con la unidad de medicién en pulgadas.

b) Medicion (procedimiento adaptado de bobinas a paquete de bolsas):

- Se desempaco el paquete de bolsas, se verifico que contenfa 100 bolsas y se estird
el conjunto de bolsas dejéndolas reposar durante treinta minutos.

- Se eligieron tres muestras al azar del lote de 100 bolsas, para realizar tres
repeticiones.

- Se coloco la submuestra sobre la superficie plana y se ubicé en el borde de la mesa
de manera que quedd en angulo recto con la direccion longitudinal de la bolsa, con
la marca en cero del flexdmetro digital alineado en el borde de la bolsa se extiende el
instrumento y se registra el resultado.

- Elnumero de mediciones realizadas para longitudes hasta de 5 metros, para elancho
de acuerdo a la norma es de al menos tres veces a lo largo de la longitud de la
muestra, a intervalos iguales.

- Se registrd cada ancho y longitud medida por submuestray luego se obtuvo el valor
de la media aritmética, cabe resaltar que por cada empresa se realizaron 9 medidas
del ancho y del largo respectivamente, y los valores tanto de ancho y longitud
coincidieron en cada repeticion.
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RESULTADOS:

Luego de aplicar la metodologia, se plasmaron los resultados en el Cuadro N° 03.

Cuadro N°03 . Resultados de la evaluaci6n de las dimensiones de las muestras.
CARACTERISTICA EMPRESAS POSTORAS
SOLICITADA T. GROSS E.L.R.L. INVERSIONES SERCEPA S.A.C.
FERRETERAS VICFI
S.A.C.
RUC: 20603572581 | RUC: 20451517199 RUC: 20601252318
RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
MEDIA DE LA LONGITUD DE NO SI CUMPLE S| CUMPLE
LAS MUESTRAS: b A o
Longitud aproximada: 42”
MEDIA DEL ANCHO DE LAS sl S| CUMPLE SI CUMPLE
MUESTRAS: CUMPLE 35" 35"
Ancho aproximado: 35” el

A continuacién, se observa la evidencia fotografica de los resultados de la evaluacion de las
dimensiones de cada muestra presentada.

< EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA LONGITUD DE
MUESTRA PRESENTADA POR LA EMPRESA: T. GROSS E.L.R.L.

La longitud de cada submuestra presentada por T. GROSS E.l.R.L., se evidencia en el rango

que comprende desde la Figura N° 22 hasta la Figura N° 27.
Figura N°22. Detalle de la evaluacion de longitud de la Submuestra 1 presentada por

taE

+

ROSS E.I.R.L.



Figura N°23. Detalle de la evaluacion de longitud de la Submuestra 1 presentada por
la Empresa: T. GROSS E.I.R.L.

117 Comandante Ladisiao Espinar
Urb Miramar

San Miguel

Provincia de Lima

Altitud:84.8m

Velocidad:0.0km/h

T GROSS. -Muestra 1

Tl
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Figura N°25. Detalle de la evaluacion de ldngituci .e la Submuestra 2 presentada por
la Empresa: T. GROSS E.I.R.L.
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Figura N°26. Detalle de la evaluacién de longitud de la Submuestra 3 presentada por
la Empresa: T. GROSS E.L.R.L.
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Figura N°27. Detalle de la evaluacién de longitud de la Submuestra 3 presentada por

la Empresa: T. GROSS E.I.R.L.
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& EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL DE MUESTRA

PRESENTADA POR LA EMPRESA: T. GROSS E.I.R.L.
El Ancho de cada submuestra presentada por T. GROSS E.I.R.L., se evidencia en el

rango que comprende desde la Figura N° 28 hasta la Figura N° 33.

Figura N°28. Detalle de la evaluacién del ancho de la Submuestra-1 presentada por la
Empresa: T. GROSS E.I.R.L.

117 Comandante Lad|siao Esplnar
Urb Miramar
Gandiguel

Figura N°29. Detalle de la evalﬁacidn del ancho de la Submuestra- 1 presentada por la
Empresa: T. GROSS E.I.R.L.

Urb Miramar

San Miguel
Provincia de Lima
Altitud:84.3m
Velocidad:0.0km/

1 GROSS. ‘Muestra 1



Figura N°30. Detalle de la evaluacién del ancho de la Submuestra- 2 presentada por la
Empresa: T. GROSS E.LR.L.

N .

12°5'16.84

811° NW

117 Comandante L
Urb Miramar

Figura N°31. Detalle de la evaluacion del ancho de la Submuestra- 2 presentada por la
Empresa: T. GROSSE.L.R.L.




Figura N°32. Detalle de la evaluacion del ancho de la Submuestra- 3 presentada por la
Empresa: T. GROSS E.LLR.L.
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117 Comandante Ladisiao Espinar
Urb Miramar
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Provingie

Bl 0km/h
T GROSS, -Muestra 3

Figura N°33. Detalle de la evaluacion del ancho de la Submuestra- 3 presentada por la
Empresa: T. GROSS E.L.R.L.




& EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA LONGITUD MUESTRA
PRESENTADA POR: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
La longitud de cada muestra presentada por INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C., se
evidencia en el rango que comprende desde la Figura N° 34 hasta la Figura N° 39.
Figura N°34. Evaluacion de longitud de la Submuestra 1 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
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VICEI' SIA.C. -Muestra 1




Figura N°36. Evaluacion de longitud de ia Submuesira 2 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.

San Miguel
Provincia de Lima
IAltitudi67.3m
Valoerdad:0:0km/h
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Figura N°37. Evaluacién de longitud de la Submuestra 2 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
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Figura N°38. Evaluacion de longitud de la Submuestra 3 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.

Figura N°39. Evaluacion de longitud de la Submuestra 3 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
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Provineia de Lima
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VICFI S.A.C. -Muestra 3



& EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ANCHO DE LA MUESTRA

PRESENTADA POR: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
El ancho de cada muestra presentada por INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C., se
evidencia en el rango que comprende desde la Figura N° 40 hasta ia Figura N° 45.

Figura N°40. Evaluacién del ancho de la Submuestra 1 presentada por la Empresa:

INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C. ‘

L T

{

miéercoles, 23 de abril de
~516692°S.77°524. 138

117 Comandante Ladisia@&spl
Urb Miramar

San Miguel

Provincia de Lima
Altitud:74.8m
Velocidad:0:0km/h
VICEI'S.A.C. -Muestral §&

Figura N°41. Evaluacion del ancho de la Submuestra 1 presentada por la Empresa:

INVERSIONES FERRETERAS VICFIS.A.C.
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San Miguel
Provincia de Lima
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|CFI SiA.C. -Muestra 1




Figura N°42. Evaluacion del ancho de la Submuestra 2 presentada por la Empresa:

e (]

INVERSIONES EERRETERAS VICFI S.A.C.

+

Figura N°43. Evaluacién del ancho de la Submuestra 2 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
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'24.318

San Miguel

Provincia de Lima
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Figura N°44. Evaluacion del ancho de ia Sub-muestra 3 presentada por ia Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.

miBrooles, Zameapril de 2025 13:448
12°5'16,83"8 77°6'24.396"W

322° NW
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Figura N°45. Evaluacién del ancho de la Sub-muestra 3 presentada por la Empresa:
INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
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EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DE LA LONGITUD MUESTRA
PRESENTADA POR LA EMPRESA: SERCEPA S.A.C.

La longitud de cada muestra presentada por SERCEPA S.A.C. se evidencia en el rango que
comprende desde la Figura N° 46 hasta la Figura N° 51.

Figura N°46. Detalle de la evaluacién de longitud de la Submuestra 1 presentada por
la Empresa: SERCEPA S.A.C.

e,
Velocidat0:GKmzy ]
SERCEPA S AG - Muestra 1l s

Figura N°47. Detalle de la evaluacién de longitud de la Submuestra 1 presentada por
la Empresa: SERCEPAS.A.C.

3 i i . !' {
-\ o

martes, !
12°5'16.614°S 77°5'24.552'W
218° SW

117 Comandante Ladisiao Espinar
Urb Miramar

San Miguel

Provincia de Lima
Altitud:65.3m
Velocidad:0.0km/h
SERCEPA SIA.C. -Muestra
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Figura N°48. Detalle de la evaluacién de longitud de la Submuestra 2 presentada por
la Empresa: SERCEPAS.A.C.

Il gy NTIEL T |

martes, 22 de abril de 2025
q12° 78B'S 77°524,57"W

EPA SIAIC Muestra 2

Figura N°49. Detalle de la evaluacién de longitud de la Submuestra 2 presentada por
la Empresa: SERCEPA S.A.C.



Figura N°50. Detalle de la evaluacién de longitud de ta Submuestra 3 presentada por
la Empresa: SERCEPA S.A.C.
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Figura N°51. Detalle de la evaluacion de longitud de la Submuestra 3 presentada por
la Empresa: SERCEPAS.A.C.
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EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ANCHO DE LA MUESTRA
PRESENTADA POR LA EMPRESA: SERCEPA S.A.C.

El Ancho de cada muestra presentada por SERCEPA S.A.C., se evidencia en el rango que
comprende desde la Figura N° 52 hasta la Figura N° 57.

Figura N°52. Detalle de la evaluacién del ancho de la Submuestra 1 presentada por la
Empresa: SERCEPAS.A.C.
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Figura N°53. Detalle de la evaluacién del ancho de la Submuestra 1 presentada por la
Empresa: SERCEPAS.A.C.
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Figura N°54, Detalle de la evaluacién del ancho de la Submuestra 2 presentada por la
Empresa: SERCEPA S.A.C.
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Figura N°55. Detalle de la evaluacion del ancho de la Submuestra 2 presentada por la
Empresa: SERCEPA S.A.C.
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Figura N°56. Detalle de la evaluacién del ancho de la Submuestra 3 presentada porla
Empresa: SERCEPAS.A.C.

Figura N°57. Detalle dela evaluaciéon del ancho de la Submuestra 3 presentada por la

Empresa: SERCEPAS.A.C.
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Fase 3. EVALUACION DEL ESPESOR DE LAS MUESTRAS.
La tercera fase de la evaluacion consistio en verificar espesor de las muestras, como
lo establecen las bases del procedimiento de seleccién (Véase la Figura N° 11).

La bolsa debe presentar el espesor definido en las Especificaciones Técnicas y
Requerimientos Técnicos Minimos.

Procedimiento:
Se realizé la determinacién del espesor por examen mecanico de las muestras
adaptando el procedimiento establecido en la NTP-ISO- 4593-1998(revisada el 2019).

Aparatos:
Se empled un micrometro digital.

El procedimiento ha sido el siguiente:

- Se acondicion6 las submuestras, conforme a los pasos para la determinacion de
dimensiones.

- Se verificd que el micrometro digital y las submuestras estén libres de polvo y otro tipo
de contaminacion.

- Serealiz6 la verificacion del punto cero del dispositivo antes de cada medicion.

- Luego se coloco la submuestra en el micrometro, se bajo suavemente el palpador del
dispositivo de medicion para evitar la deformacion de la bolsa.

- Serealiz6 la medicién en tres puntos por cada submuestra, y se constatd que el espesor
de las muestras presentadas por cada empresa era homogéneo, los resultados se
registraron en el Cuadro N° 04.

Cuadro N°04. Resultados de la evaluacién del espesor de las muestras

CARACTERISTICA EMPRESAS POSTORAS
° SOLICITADA T.GROSS E.L.R.L. INVERSIONES FERRETERAS VICFI SERCEPA S.A.C.
S.A.C.
RUC: 20603572581 RUC: 20451517199 RUC: 20601252318
RESULTADO DE LA EVALUACION
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

1 ESPESOR DE LA S| CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
MUESTRA 0.0025 mm 0.0025 mm 0.0025 mm
=2.5micras =2.5 micras =2.5 micras

A continuacién, se presenta la evidencia fotografica de la evaluacion del espesor:

& RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ESPESOR DE LA MUESTRA PRESENTADA POR LA
EMPRESA: T. GROSS E.L.R.L.
El espesor de cada muestra presentada por T. GROSS E.L.R.L., se evidencia en el rango que
comprende desde la Figura N° 58 hasta la Figura N° 60.



Figura N°58. Detaile de la evaluacion del espesor de la submuestra 1 presentada por
la Empresa: T. GROSS E.I.R.L.
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Figura N°60. Detalie de la evaluacion del espesor de la sub- muestra 3 presentada por
la Empresa: T. GROSS E.l.R.L.

1 GROSS. -Muestra 3

& EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ESPESOR EN LA
MUESTRA PRESENTADA POR: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
El detalle de la evaluacion del espesor en cada muestra presentada por INVERSIONES
FERRETERAS VICFI S.A.C., se evidencia en el rango que comprende desde la Figura N° 61
hasta la Figura N° 63.

Figura N°61. Detalle de la evaluacién del espesor de la submuestral presentada porla
Empresa: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
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Figura N°62. Detalle de la evaluacién del espesor de la submuestra 2 presentada porla
Empresa: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
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Figura N°63. Detalle de la evaluacién del espesor de la submuesira 3 presentada por la
Empresa: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
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& EVIDENCIA FOTOGRAFICA DEL RESULTADO DE LA EVALUACION DEL ESPESOR DE LA
MUESTRA PRESENTADA POR LA EMPRESA: SERCEPA S.A.C.

El espesor de cada muestra presentada por SERCEPA S.A.C., se evidencia en el rango que
comprende desde la Figura N° 64 hasta la Figura N° 66.

Figura N°64. Detalle de la evaluacion del espesor de la submuestra 1 presentada por la
Empresa: SERCEPAS.A.C.
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Figura N°65. Detalle de la evaluacion del espesor de la submuestra 2 presentada por la
Empresa: SERCEPA S.A.C.
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Figura N°66. Detalle de la evaluacion del espesor de la submuestra 3 presentada por la
Empresa: SERCEPAS.A.C.
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CONCLUSIONES.

Luego de haber verificado el proceso de seleccién por Adjudicacion Simplificada N°
007-2025-CS/MDSM (Primera Convocatoria) para la Contratacion: “ADQUISICION DE
BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA Y
PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL”, cuyos postulantes
fueron:

e T.GROSSE.LR.L.

e INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C.
e SERCEPAS.A.C.

e ECONTBURGAS.A.C.

La empresa postora ECONTBURGA S.A.C. identificada con R.U.C. 20601861969,
queda descalificada al presentar el dia 14/04/2025 de acuerdo a la fecha de recepcion de la
Guia de Remisién N° EG07-00000001 (Véase la Figura N° 2), fuera de la fecha de la
presentacion de ofertas.

Asimismo, para salvaguardar la transparencia del proceso se procedio a escoger una
bolsa al azar para verificar las caracteristicas de la muestra, sin embargo al momento de abrir
el paquete de bolsas y realizar el conteo de las mismas (Véase las Figuras N° 3y N° 4) se
observé que todas las bolsas del paquete presentaban agujeros en el borde supetrior (Figuras
N° 5y N° 6), el rétulo no estaba conforme a lo solicitado en las bases (Figura N° 7), ademas
de no coincidir con el largo solicitado de 42 pulgadas siendo el largo de la muestra 40
pulgadas (Véase la Figura N° 8) motivos por los cuales se considera NO ADMITIDA para la
evaluacion de muestras,

Las otras tres empresas postoras que han presentado sus muestras fueron
sometidas a la evaluacion, luego de haberse obtenido todas las medidas y verificar que
cumplan con los requisitos minimos de las Especificaciones Técnicas de los Requerimientos



de Bienesy Servicios N° 251-2025 y N° 252-2025, los resultados se resumen en el Cuadro N°

05:

Cuadro N° 05. RESUMEN DE LA EVALUACION DE MUESTRAS DEL PROCESO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°AS-SM-07-2025-CS/MDSM-1(PRIMERA CONVOCATORIA), PARA LA
CONTRATACION;

AREA USUARIA: SUBGERENCIA DE PARQUES Y JARDINES

LUGAR: LOCAL SERVICIOS A LA CIUDAD

FECHA: 23/04/2025

CARACTERISTICA A EVALUAR

EMPRESAS POSTORAS

T. GROSS E.Ll.R.L.

INVERSIONES
FERRETERAS VICFI
S.A.C.

SERCEPA S.A.C.

RUC: 20603572581

RUC: 20451517199

RUC: 20601252318

RESULTADO DE LA EVALUACION

CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1| PRESENTACION DE GUIA DE sl S| Sl
REMISION. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2| ROTULACION DE MUESTRAS: sl sl s
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3| CONTENIDO DE 100 BOLSAS el Sl Sl
POR PAQUETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4| MEDIA DE LA LONGITUD DE cu:a?: i I\ﬁIPLE U I\TPLE
LAS MUESTRAS: 411116” | 42" 42"
Longitud aproximada: 42”
5| MEDIADELANCHO DE LAS cua::l.e CUI\?LLE CUI\SII:?LE
MUESTRAS: ag" A5? A5
Ancho aproximado: 35"
6 MEDIA DEL ESPESOR DE sl sl sl
LAS MUESTRAS CUZM:LE cuzmspLE CUg‘I:LE
Espesor aproximado: 2.5 micras micras micras
micras

e La empresa postora T. GROSS E.L.LR.L. con RUC: 20603572581, NO CUMPLE con la
evaluacion, por lo siguiente: la longitud media de las muestras es menor a la longitud

solicitada

e La empresa postora INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C. con RUC: 20451517199, SI
CUMPLE, con todo lo solicitado en el procedimiento de evaluacion.
e La empresa postora SERCEPA s.A.C.con RUC: 20601252318, S| CUMPLE, con todas las

caracteristicas evaluadas y descritas de las muestras de bolsas de 140 litros.

En este sentido, se concluye, que las empresas: INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C. con RUC:
20451517199 y SERCEPA S.A.C. con RUC: 20601252318, S| CUMPLEN con lo solicitado de acuerdo
a las bases del procedimiento de evaluacion.

Atentamente,

YARENMYS YANES ALVAREZ

y Atr @iw"ﬁ&/
/ 4
/

Supervisor Administrativo
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Viernes, 25 Ai:ml 2025 5:16 PM

Bienvenido HENRY JESUS ORTIZ PALOMINO

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 29 minuto(s) con 43 segundos.

fer Delalle de Solicitud de &

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacién

Descripcidn del objeto

Nimero de Contratacion

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL
AS-SM-7-2025-CS/MDSM-1

1

Bien

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS
SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA PUBLICA y PARQUES Y JARDINES,

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL
M.D.SAN MIGUEL-2025-332

Datos del postor —

F—

Tipo de Proveedor

Proveedor con RUC

RUC / Cédigo

20601861969

Consorcio

No

Nombre o razén social

=+ Solicitud de Subsanacién -

ECONTBURGA S.A.C.

Acta de Observacion

¥ (691801 KB)

Dias para Subsanar

1

Fecha de Notificacién

25/04/2025

Observacion

FALTA FOLIAR LA OFERTA DEL POSTOR

Usuario quien publicé

41140164

Fecha y hora publicacién

25/04/2025 17:15:44 PM

Nro.
item

ADQUISICION DE BOLSAS DE POLIETILENO DE 140 LITROS PARA LAS SUBGERENCIAS DE LIMPIEZA
PUBLICA v PARQUES Y JARDINES, MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MIGUEL

1

Descripcion del ftem

1 reglslros encontrados, mostrando 1 registro(s), de ta 1. Péglna 1 I1

Regresar




ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES

NUMERO DE ACTA 005-2025-CS
AS N° 007—2025-CS/MDSM (Primera Convocatoria)

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, el Distrito de San Miguel, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los Dieciséis (16) dias del mes de Abril del afio 2025, en el local de
la Unidad de Logistica y Control Patrimonial, a las 10:50 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante
Formato N° 1-B N° 007—2025-ULCP-OAF/MDSM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccidon de
Adjudicacion Simplificada N° 007-2025-CS/MDSM (Primera Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la Contratacién “Adquisicion de
Bolsas de Polietileno de 140 Litros para las Subgerencias de Limpieza Plblica y Parques y Jardines, Municipalidad Distrital de San Miguel”, a
fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente seguin orden de prelacién.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Tit %
Presidente SAUL NORIEGA AUCCATOMA A Fanendensinz | = ERrnEopls DELIMFIECS
Suplente PUBLICA
Drirrior Miombro ROMULO EUGENIO ESPINAR Titular X Desendencia: | SUBGERENCIA DE PARQUES Y
SALAS Suplento P ‘ JARDINES
Seaundo Miembro HENRY JESUS ORTIZ Titular, X Bapsndendia: UNIDAD DE LOGISTICA Y CONTROL
9 PALOMINO Suplents p : PATRIMONIAL

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
01 HURTADO ESPINOZA GLADYS 10456690578
| 02 | JAIPLAST SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20261332036
03" INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C 20451517199
[oa", POLYFLEX GROUP S.A.C. 20539765061
05 SERCEPA SAC. 20601252318
N
07 ECONTBURGA SA.C. 20601861969
TECHNOFLEX L & L S.AC. 20603236549
T.GROSS E.LRL. 20603572581
M & S PROYECTOS ASOCIADOS S.A.C. 20607531723
INVERSIONES LOGISTICAS JHAYLIK S&C 20608183478
SERVES PPL & SA.C. 20609221047
13 INVERSIONES & SERVICIOS ZIRCON S.A.C.S 20609541114
14 ALLENDE CONTRATISTAS E.LR.L. 20611172461
15 ALMACENES & NEGOCIOS GENERALES SAN ANTONIO E.LR.L. 20611248360
o186 BIO RES E.LR.L. 20611869364
17 CORPORACION YANXUN & AYLIN E.LR.L. 20611977761
18 CORPORACION ZELPAZ PERU S.A.C. 20613084208

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a través del SEACE sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor Fecha d?, Hofa de_ .
presentacion presentacion
01 ECONTBURGA S.A.C. 15/04/2025 13:16:59

1de?2




ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

BIENES
02 INVERSIONES FERRETERAS VICFI S.A.C 15/04/2025 22:52:00
03 SERCEPA S.A.C. 15/04/2025 23:18:47

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas ylo
requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las Bases Integradas.

ACUERDO ADOPTADO

Nota: El Comité de Seleccidon durante la Admision de Oferta verifico que el postor ECONTBURGA S.A.C. NO han foliado su oferta
presentadas a traves del Portal Electronico del SEACE.

En, el Distrito de San Miguel, Provincia de Lima, Departamento de Lima, a los Veinticinco (25) dias del mes de Abril del ano 2025, en el local
de la Unidad de Logistica y Control Patrimonial, a las 15:50 horas, y en concordancia al articulo 60, inciso b) del numeral 60.2, del RLCE, se
procedera a notificar de manera electronica, a través del SEACE. Asimismo, el Comité de Selecciéon aprueba por unanimidad suspender
dicho acto y otorgar un plazo de 1 dia habil para la subsanacion de la oferta.

HENRY JESUS ORTIZ PALOMINO

“SAUL NORIEGA AUCCATOMA

PRESIDENTE TITULAR IEMBRO TITULAR MIEMBRO TITULAR
NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES

2de?2




